
Rok 2022 bude v Hulíně  
rokem významných investic. 
Navzdory komplikované si-
tuaci značně ovlivněné pan-
demií onemocnění covid-19 
připravila radnice řadu pro-
jektů tak, že bude možné  
je zrealizovat. Zastupitelstvo 
města na svém prosincovém 
zasedání schválilo také rozpo-
čet, který je na jejich realizaci 
nastavený. Akcí je celá řada roz- 
pracovaná také v Akčním plá- 
nu na rok 2022. Dojít by tedy 
mělo i na tu odloženou, re-
konstrukci Sokolovny, která se  
stane největší investicí města 
za posledních více jak 20 let. 

„Nečekáme na dobu, kdy se  
situace uklidní, projekty chys-
táme kontinuálně. Takže jak se  
objeví vhodná možnost je reali- 
zovat, jsme připravení. Všichni 
věříme, že v roce 2022 jich zre-
alizujeme celou řadu. Čekáme 
však na vypsání výzev pro žá-
dosti o dotace na příslušných 
ministerstvech a fondech,“ kon- 
statoval Roman Hoza, sta-
rosta Hulína. 

Jaké významné akce chce 
Hulín zrealizovat? 

Rekonstrukce Sokolovny  
v Hulíně

Jedná se o kompletní re- 
konstrukci budovy Sokolov- 
ny. Termín zahájení staveb- 
ních prací je závislý na ukon-
čení kontroly zadávací doku-
mentace Úřadem pro ochranu  
hospodářské soutěže. V sou-
časné době probíhá posuzo-
vání zadávací dokumentace 
nezávislou organizací. „Díky  
rekonstrukci se Sokolovna pro- 

mění ze zchátralého objektu 
v moderní multifunkční cen-
trum. Uživatelům nabídne tři  
sály, kavárnu, zcela nové soci- 
ální a technické zázemí, v těs- 
né blízkosti objektu bude par-
koviště pro padesát automo-
bilů,“ sdělil Jiří Schaffer, mís-
tostarosta Hulína. Součástí 
projektu jsou i technologie 
šetrné k životnímu prostředí, 
jako jsou například rekupera-
ce vzduchu, což je zpětné zís-
kávání tepla, s klimatizací pro 
vytápění a výměnu ovzduší, 
fotovoltaická elektrárna o vý- 
konu 18,81 kWp pro výrobu 
elektrické energie a s mož-
ností dodávání přebytku 
elektrické energie do sítě a 
tepelné čerpadlo pro ekolo-
gické vytápění budovy.  

Výše nákladů bude zná-
ma po vysoutěžení zhotovi-
tele stavby, pravděpodobně  
půjde o částku přesahující 
150 milionů korun. „Důle-
žitou pomocí je tak pro nás 
státní dotace, o kterou bude-
me ještě usilovat,“ konstato-
val Jiří Schaffer. 
Příprava parcel pro výstav-
bu 21 rodinných domů  
na ulici Wolkerova

Pro budoucí výstavbu no-
vých rodinných domů je nut-
né vybudovat novou místní 
komunikaci, parkovací plochy 
a chodníky, položit nové 
rozvody elektrické energie, 
vodovodu, dešťové a splaš-
kové kanalizace, plynovodu,  
veřejného osvětlení a chránič-
ku datového kabelu. Odhad 
celkových nákladů se pohy-
buje kolem 32 milionů korun.  

Výstavba základní tech-
nické vybavenosti bude fi-
nancována z rozpočtu města 
Hulína. Část prostředků chce 
radnice získat prostřednic-
tvím dotace, kterou posky-
tuje Ministerstvo pro místní 
rozvoj. „Dotace je poskytová- 
na ve výši maximálně 150 tisíc 

korun na jeden zainvestovaný  
pozemek. Žádost je potřeba po- 
dat do konce ledna,“ sdělil Ro- 
man Dutkevič, vedoucí Od-
boru rozvoje města a život-
ního prostředí. Dodal, že za-
hájení prací je naplánované 
na první polovinu roku 2022.

(dokončení na str. 2)
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2022. Pro Hulín bude rokem významných investic

Rok 2022 a smích

Král komiků Charlie Chaplin kdysi řekl: „Den bez smíchu  
je promarněný den.“ Přejeme vám, aby v  roce 2022 nebyl  
pro vás žádný den promarněný. 

Městský úřad Hulín  a redakce zpravodaje Hulíňan
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Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Růžový parčík se rychle stal oblíbeným místem. Foto: J. Kouřilová

Revitalizace parku Mezivodí
Mezi velké investiční akce 

roku 2022 patří i revitaliza-
ce celého parku Mezivodí. 
Na tuto akci, jejíž rozpočet 
se intenzivně tvoří, bude  
v nadcházejících šesti mě-
sících vypsán dotační titul,  
ve kterém město Hulín po-
žádá o poskytnutí finančních 
prostředků nejspíše ze Státní-
ho fondu životního prostředí.

Park projde kompletní revi- 

talizací spočívající ve vybudo- 
vání nových chodníků, jak asfal- 
tových, tak mlatových i kamen- 
ných. „Počítáme s instalací no- 
vého veřejného osvětlení, dodá- 
ním nového městského mobili- 
áře, úpravou projde veřejná ze-
leň, projekt počítá s vysazením 
183 nových stromů, 262 keřů, 
340 sazenic živého plotu a 224 ks  
trvalek. V parku bude také vybu-
dováno oplocené dětské hřiště,“ 
vyjmenoval Roman Hoza. 

Dalšími většími investič-
ními akcemi jsou realizace 
chodníku v parku v Záhlini-
cích, chodník na ulici Záhli-
nická, úprava prostoru před 
ZUŠ včetně umístění sochy 
Vojtěcha Adamce, oprava ko-
munikací na sídlišti Višňovce, 
stavba šaten pro tenisové a 
volejbalové kurty v parku Me- 
zivodí, instalace vzduchotech-
niky s rekuperací a fotofol-
taickou elektrárnou v budově  

MŠ Decent a realizace malé 
vodní nádrže v Chrášťanech. 
Celkové náklady na tyto vy-
jmenované akce jsou vyčísle- 
ny na více než 22 milionů ko-
run. Na některé akce již měs-
to získalo dotace, a to v sou- 
hrnné výši 6,3 milionu korun,  
na ostatní podá žádosti v prů- 
běhu příštího roku, po jejich 
vypsání.

Zdeněk Dvořák

2022. Pro Hulín bude rokem významných investic - dokončení ze str. 1

Počet svateb v roce 2021 vzrostl. Křest má za sebou Růžový parčík

V Hulíně vzrostl v roce 2021 
počet svateb. Uskutečnilo se 
jich 21, tedy o tři více než v le-
tech 2019 a 2020. Všechny na-
víc proběhly v termínech, kte-
ré si snoubenci naplánovali.

„Stále probíhající pandemie 

onemocnění covid-19 svatby 
v roce 2021 naštěstí neovlivni-
la, alespoň ne z hlediska plá-
novaných termínů. A zvládli 
jsme oddat i ty páry, které svůj 
svatební den chtěly mít v roce 
2020 a musely jej několikrát 

odložit,“ sdělila Vladimíra Ob-
držálková, vedoucí Odboru 
vnitřních věcí a matrikářka 
Městského úřadu v Hulíně.

Z hlediska míst byla opět 
nejoblíbenější obřadní síň hu- 
línské radnice, tradičně velký  
zájem byl také o svatbu v are- 
álu záhlinického pivovaru. Svůj  
svatební křest má za sebou Rů- 
žový parčík, což je prostran-
ství mezi Kulturním klubem a 
budovou „Moštárny“ Českého 
zahrádkářského svazu. „Od-
dávali jsme tam dvakrát. Jed-
na svatba byla velmi komorní,  
druhá s veškerým komfortem. 
Obě byly moc hezké,“ prozra-
dila Vladimíra Obdržálková, 

podle které se v příštích letech 
může stát Růžový parčík pro 
svatebčany hitem, a to díky 
své atraktivní poloze nedale-
ko centra Hulína a příjemné-
mu a zajímavému uspořádá-
ní celého prostoru.

Z oddávajících si snouben- 
ci nejčastěji v roce 2021 vy-
bírali starostu města Romana 
Hozu, který tak „obhájil“ své 
prvenství z předchozích let.

O svatby nebude v Hulíně 
nouze ani v roce 2022. Snou-
benci si začali termíny rezervo-
vat s velkým předstihem, prv-
ní byl obsazen už srpnu 2021. 

(dvo)

Na stavbě úseku D49  
Hulín – Fryšták začaly práce

V prosinci  proběhlo ofici-
ální předání dlouho očeká-
vané stavby prvního úseku 
dálnice D49 Hulín – Fryšták a 
na stavbu také poprvé vyjely 
stavební stroje. 

„Věřím, že teď už výstavbu 
této pro kraj strategicky důle-
žité dopravní stavby nikdo a 
nic nezastaví a zdravý rozum 
zvítězí. Pokud vše půjde podle 
plánu, úsek Hulín – Fryšták by 
měl být hotový do konce roku 

2024,“ uvedl Radek Doležel, 
náměstek Zlínského kraje 
pro dopravu. 

Výstavba prvního úseku 
D49 z Hulína do Fryštáku v 
délce 16 kilometrů přijde na 
téměř 5,6 miliardy korun bez 
DPH. Dálnice D49 má v bu-
doucnu spojit střední a vý-
chodní Moravu se západním 
Slovenskem. 

(jv)

V Morkovicích se dočkají  
opravy vozovky

Vozovka silnice v Morkovi-
cích na Kroměřížsku, která je  
v havarijním stavu, se dočká  
rekonstrukce. Investorem bu- 
de Zlínský kraj, jenž ji má  
ve svém majetku. S opravami 
se začne na jaře příštího roku. 
„Tato oprava přispěje nejen  
k vyššímu komfortu pro řidiče 
v řešených úsecích, ale také ke 
zvýšení bezpečnosti a plynu-
losti silničního provozu,“ uvedl 
náměstek hejtmana Zlínské-
ho kraje Radek Doležel, zod-
povědný za oblast dopravy.

Silnice III/42825: Morkovice 
Realizována bude rekon-

strukce části silnice III/42825 
(ulice Kolaříkova) v průjezd-
ním úseku města Morkovice

-Slížany, která je na několika 
místech v havarijním stavu. 
V délce cca 800 metrů zde 
bude provedena kompletní 
výměna konstrukčních vrs-
tev vozovky včetně sanace 
pláně. Povrch vozovky bude 
asfaltový, její šířka bude sjed-
nocena na 6,50 metru mezi 
obrubami včetně přídlažby 
(dvouřádku) ze žulových kos-
tek s normovým rozšířením  
ve směrových obloucích.  
V dalším úseku v délce 50 met- 
rů bude obnovna pouze ob-
rusná vrstva vozovky. Celko-
vé náklady: 23,249 milionu 
korun. Předpokládaný ter-
mín realizace: duben 2022 
– listopad 2022. 

(jv)

Seniory potěšil i hulínský kalendář

Na den svatého Mikuláše 
mělo město v čele se staros-
tou města Hulína Romanem 
Hozou a jeho místostarostou 
Jiřím Schafferem naplánované 
návštěvy domovů pro seniory. 

Jako již každoročně mělo 
proběhnout předávání vánoč-

ních balíčků pro dříve naroze-
né občany města Hulína. Bo-
hužel ani letos kvůli zhoršené 
epidemiologické situaci, záka-
zům návštěv a karanténám ne-
mohlo dojít k osobnímu kon-
taktu se seniory. „Dárečky jsme 
připravili pro klienty domovů  

U Moravy a U Kašny v Kroměříži, 
ve Vážanech, Pačlavicích a Hole-
šově. Také pro klienty domova se 
zvláštním režimem v Kvasicích a 
domov pro zdravotně postižené 
ve Zborovicích. Balíčky pak roz-
nesli sociální pracovníci v těchto 
zařízeních a předali občanům 

města Hulína,“ sdělil Roman 
Hoza.  

Seniory potěšily napří-
klad různé druhy ovoce, sla-
né a sladké pečivo, čaj a také 
hulínský kalendář pro nový 
rok 2022. 

(bt)
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•	 je prokázáno, že vlci v přírodě snižují riziko srážky aut se zvěří, protože se často pohybují  podél člověkem vytvořených  
silnic?

•	 nejen na Záhlinických rybnících se šíří nepůvodní hlodavec, nutrie říční?
•	 krizové zásoby potravin máme v současnosti podle NKÚ zhruba na 1,3 dne fungování státu? 
•	 10 % obyvatel ČR trpí cukrovkou?
•	 podle průzkumu Agrární komory ČR do roku 2030 plánuje uzavřít své chovy 52 % chovatelů prasat, z toho 30 % již v příštím roce?
•	 v africkém státě Malawi, pokryje částka našich 459 Kč, stravu jednoho žáka na celý jeden školní rok?
•	 statisticky každá rodina vyhodí ročně 62 kg potravin, nejčastěji ovoce, zeleninu a pečivo?
•	 lov divokého vodního ptactva v současné podobě je necitlivým přežitkem minulosti?
•	 do našeho okresu opět přiletěla přezimovat na své oblíbené místo samice sokola stěhovavého?
•	 americký spisovatel Ernest Hemingway napsal: Jediné hrdinství na světě je vidět svět takový, jaký je, a přesto ho mít rád?

   Členové Českého svazu ochránců přírody ZO VIA Hulín přejí všem čtenářům   
v  nastávajícím roce  2022 zdraví, lásku, porozumění a radost v srdci. 

Z RADNICE, VÍTE, ŽE

Zamyšlení… Jiřího Schaffera, místostarosty města:
Děkuji Vám za to, že budeme společně posouvat město kupředu i v roce 2022

Přelom roku je vhodným 
časem pro bilancování toho, 
jaké byly uplynulé měsíce. Je 
i vhodným časem pro zamyš-
lení, co přijde v roce nastávají-
cím. Tohle dělá asi každý z nás, 
osobně i profesně.

Bilancovalo se i na prosin-
cové valné hromadě MAS Jižní 
Haná (místní akční skupina), 
jejímž je naše město členem. 
Konstatovali jsme – a já se při-
pojuji, že rok 2021 byl úspěšný. 
„Maska“, jak MAS Jižní Haná fa-
miliárně říkáme, pomohla k re-
alizaci či přípravě řady zajíma-
vých projektů, jako jsou opravy 
a výstavba komunikací a chod-
níků, revitalizace veřejných pro-
stor a podpora podnikání. Podíl 
na tom má i Hulín, který jako 

největší město celé skupiny, 
smysluplné a dobře připra-
vené projekty podpořil. A je 
nutno dodat, že ostatní města  
a obce zase podpořily nás. Pros-
tě jsme v dobré společnosti.

Jaký byl rok 2021 v Hulíně, 
dokážete vyhodnotit nejlépe 
sami. Za město mohu prohlá-
sit, že navzdory pokračující 
pandemii koronaviru jsme se 
snažili maximálně plnit své 
úkoly. Podařilo se zrealizovat 
hned několik investic, řadu dal-
ších připravit, pro občany jsme 
chtěli být vstřícnou radnicí. 
Snad se nám to povedlo.

Stejně se budeme chovat i  
v roce právě započatém. Chce-
me zůstat i nadále otevřenou 
radnicí, která vám bude po-
máhat s vašimi záležitostmi.  

A budeme dále investovat  
tak, aby byl Hulín ještě pěkněj-
ší a aby byl pro nás všechny 
příjemným místem pro život.

Co máme v plánu zrealizovat 
v roce 2022, najdete i v tomto 
vydání Hulíňana. Zde zmíním 
jen tu největší investici, kterou je 
rekonstrukce Sokolovny. Pokud 
vše vyjde, začne se proměňovat 
v moderní centrum společen-
ského dění v našem městě. Asi 
se shodneme na tom, že objekt 
s touto funkcí v Hulíně potřebu-
jeme. Investice to bude na naše 
město opravdu velká, i vzhle-
dem k prudce rostoucím cenám 
ve stavebnictví, ale věříme, že  
i s pomocí dotací se vše povede. 
Uděláme pro to všechno, co je  
v našich možnostech.

Milé čtenářky, vážení čte-
náři, děkuji vám za vše, co jste 
v roce 2021 pro město Hulín  
a jeho dobré jméno udělali. 
Děkuji vám za to, že se budeme 
společně snažit posouvat měs-
to kupředu i v roce 2022. Přeji 
vám za sebe i celou radnici vše 
dobré v nadcházejícím roce  
- štěstí v osobním životě, úspěch 
v práci, a hlavně to zdraví.   

Víte, že...

Zastupitelstvo schválilo krajský rozpočet na rok 2022

Na den svatého Mikuláše 
Rozpočet Zlínského kraje na 
rok 2022 schválili krajští za-
stupitelé. Celkové příjmy roz-
počtu jsou ve výši 16 miliard 
464 milionů 103 tisíc korun a 
celkové výdaje 17 miliard 189 
milionů 974 tisíc korun. Scho-
dek rozpočtu tak činí 725 mi-
lionů 871 tisíc korun.

„I když je rozpočet pro rok 
2022 sestaven spíše konzer-
vativně, jsem rád, že se nám 
podařilo oproti letošnímu roku 
navýšit investiční výdaje, a tím 
i podporu směřující do území 
kraje,“ řekl hejtman Zlínského 
kraje Radim Holiš.

„Schodek rozpočtu bude-
me mít finančně krytý v plné 
výši vlastními zdroji. Čerpá-
ní úvěru tedy neplánujeme,“ 
informoval náměstek hejt-
mana David Vychytil, zod-
povědný za krajské finance, 
majetek a rozvoj podnikání, 
který dále doplnil: „V této tur-
bulentní době nebylo sestave- 
ní rozpočtu snadnou záleži-

tostí. Požadavky svých kolegů 
na navýšení rozpočtu o cca  
800 milionů korun oproti  
střednědobému výhledu jsme 
museli o zhruba polovinu, tedy 
400 milionů, krátit. Na příjmo- 
vé straně rozpočtu bohužel 
dochází ke stagnaci příjmů  
ze sdílených daní. Na výdajo-
vé straně pak vidíme obrovský 
nárůst nákladů na linkovou 
dopravu, pramenící ze smluv, 
které nám nechali naši před-
chůdci. K tomu je potřeba při-
číst nárůst provozních výdajů 
způsobený zvyšující se inflací. 
V dalších letech se dle mého 
názoru nevyhneme pokraču-
jícím úsporným opatřením a 
současně budeme muset hle-
dat nové cesty, jak získat další 
zdroje na investiční akce souvi-
sející s naší snahou o celkovou 
modernizaci Zlínského kraje.“

Celkové příjmy jsou tvo-
řeny vlastními příjmy ve výši  
4 miliardy 599 milionů 28 tisíc 
korun, což představuje 27,93 %,  
a přijatými transfery (dotace-

mi) ve výši 11 miliard 865 mili-
onů 74 tisíc korun, tj. 72,07 %. 
Největší část vlastních příjmů 
(90 %) tvoří sdílené daně.

Z celkových výdajů tvo-
ří běžné výdaje 15 miliard 
311 milionů 533 tisíc korun 
(89,07 %) a kapitálové (in-
vestiční) výdaje 1 miliardu 
878 milionů 121 tisíc korun 
(10,93 %). Nejvýznamnějšími 
položkami běžných výdajů 
jsou transfery ze státního roz-
počtu určené na přímé výda-
je škol a školských zařízení, 
zejména na platy zaměstnan-
ců ve školství (9 miliard 615 
milionů korun), dále trans-
fery ze státního rozpočtu 
pro poskytovatele sociálních 
služeb (1 miliarda 492 milio-
nů korun), zajištění dopravní 
obslužnosti kraje (1 miliarda 
530 milionů korun) a příspěv-
ky z rozpočtu kraje na pro- 
voz příspěvkových organizací  
(1 miliarda 318 milionů korun).

Co se týká investičních vý-
dajů, ve srovnání s letošním 

rozpočtem je plánován ob-
jem investic vyšší o 248 mili-
onů korun. Jedná se zejména 
o investice do oblasti zdra-
votnictví (606 milionů), škol-
ství (41 milionů), na zabez-
pečení investiční výstavby  
(149 milionů) nebo na inves-
tiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím kraje (348 milio-
nů). V rámci Fondu Zlínského 
kraje jsou plánované výdaje 
ve výši 617 milionů korun, 
z toho je například 108 mi-
lionů určeno na rozvojové 
programy a krizové řízení, 
56 milionů na oblast mlá-
deže a sportu a 31 milionů  
na podporu kultury. Počítá se 
i se zcela novými dotačními 
programy Zlínského kraje, na-
příklad s programem pro ško- 
litele v nemocnicích, pro kte-
rý je vyčleněno 11 milionů ko- 
run, nebo programem na pod- 
poru sebeobrany žáků na ško- 
lách (1,5 milionu korun).

Jan Vandík, Zlínský kraj
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RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 69. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 24. 11. 2021

1/69/RM/2021 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 392 
vč. stavby na něm v k. ú. Hulín, ul. Ho-
lešovská
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc. č. 392 o 
výměře 34 m2 vč. stavby na něm v k. ú. 
Hulín, za účelem rozšíření sousedního 
objektu č. p. 746 v Hulíně.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc. č. 392  
o výměře 34 m2 vč. stavby na něm v k. ú.  
Hulín, za účelem rozšíření sousedního 
objektu č. p. 746 v Hulíně.
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/69/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 v k. ú. Hulín, ul. Vrchlického
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 o výměře cca 10 m2 v katastrál-
ním území Hulín, z důvodu přístavby 
zádveří k rodinnému domu.
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/69/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
859 v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
859 o výměře cca 62 m2 v k. ú. Záhlinice, 
za účelem zřízení zahrádky.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
859 o výměře cca 62 m2 v k. ú. Záhlinice, 
za účelem zřízení zahrádky.
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/69/RM/2021 
Prodej části pozemku parc. č. 974/1 v k. 
ú. Hulín, ul. Nerudova
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozem-
ku parc. č. 974/1 - díl a o výměře 1 m2 a 
pozemku parc. č. 974/9 o výměře 5 m2 

v katastrálním území Hulín, manželům 
XXXX XXXX XXXX a XXXX XXXX XXXX, 
XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, za cenu 
500 Kč/m2 bez DPH za účelem narov-
nání stávajícího stavu. Náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí 
uhradí kupující. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/69/RM/2021 
Dodatek č.1 k Servisní smlouvě č. S 
809/2018
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. S 
809/2018 se společností Pavel Kuběja 
- EMPEMONT, IČ: 47822147, se sídlem 
Železničního vojska 1472, 757 01 Valaš-
ské Meziříčí.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dodatek č. 1 k Servisní 
smlouvě.
Termín: 10. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/69/RM/2021 
Veřejná zakázka malého rozsahu na 
akci „Vodní nádrž Chrášťany u Hulína“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového ří-
zení veřejné zakázky malého rozsahu 
dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek, v platném 
znění, zadaná dle § 31 zákona vítěze, 
kterým se stala společnost Vodohos-
podářské stavby Javorník-CZ, s. r. o.,  
IČ: 26229455, se sídlem Benátky 17,  
698 01 Veselí nad Moravou s nabídnu-
tou cenou 5.825.225,00 Kč. bez DPH, 
což je 7.048.522,25 Kč s DPH. 
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Vodní nádrž 
Chrášťany u Hulína“ se společností Vodo-
hospodářské stavby Javorník-CZ, s. r. o.,  
IČ: 26229455, se sídlem Benátky 17, 698 
01 Veselí nad Moravou s nabídnutou 
cenou 5.825.225,00 Kč bez DPH, což je 
7.048.522,25 Kč s DPH. 
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o dílo.
Termín: 17. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/69/RM/2021 
Finanční podpora z rozpočtu města Hu-
lína k zajištění financování sociálních 
služeb pro rok 2022
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
Podporu financování sociálních služeb 
pro rok 2022 v souladu se zákonem  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění později vydaných předpisů, 
viz příloha usnesení.   
Předpokládaný celkový objem finanč-
ní podpory z rozpočtu města Hulína  
na podporu stanoveného účelu bude 
zahrnut v rozpočtu města Hulína na rok 
2022 ve výši 2.400.000 Kč.
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/69/RM/2021 
Odměny ředitelkám příspěvkových or-
ganizací
I. Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelkám příspěvkových or-
ganizací města Hulína v souladu s před-
loženým návrhem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. informovat ředitelky příspěvkových 
organizací o výši schválených odměn.
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/69/RM/2021 
Zápis z 16. zasedání komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 16. zasedání Komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/69/RM/2021 
Zápis z 6. Komise pro oblast sportu a 
kultury.
I. Rada města Hulína bere na vědomí
Zápis z 6. schůze Komise pro oblast 
sportu a kultury konané dne 13. září 
2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/69/RM/2021 
Udělení souhlasu s užitím heraldického 
znaku města Hulína
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas s užitím heraldického znaku 
města Hulína a jeho umístěním na no-
vém praporu pobočnému spolku Orel 
jednota Hulín, se sídlem Kostelní 132, 
768 24 Hulín, IČ: 71244514.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. informovat žadatele.
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/69/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím 
daru - MŠ
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizaci, k přijetí darovaného movi-
tého majetku ve výši 4.782 Kč (koberec 
do herny) od pana XXXX XXXX XXXX, 
XXXX XXXX XXXX XXXX 768 24 Hulín. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

INZERCE
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RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 70. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 8. 12. 2021

1/70/RM/2021 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu 
části pozemku
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení nájemní smlouvy  
s pronajímatelem, tj. panem XXXX 
XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX Rožnov 
pod Radhoštěm, týkající se užívání id. 
1/2 pozemku parc. č. 318/2 v k. ú. Hulín, 
a to ke dni 31. 12. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
zajistit uzavření a registraci dohody.
Termín: 31. 1. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/70/RM/2021 
Záměr nájmu pozemku parc. č. 3469/85 
a 3452/4, oba v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr nájmu pozemku parc. č. 3469/85 
o výměře 24 m2 a pozemku parc. č. 
3452/4 o výměře 17 m2, oba v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/70/RM/2021 
Záměr nájmu objektu č. p. 752 v k. ú. 
Hulín, ulice Holešovská
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr nájmu nebytových prostor ob-
jektu č. p. 752 na pozemku parc. č. 385 
v k. ú. Hulín o výměře 44 m2.
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/70/RM/2021 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě, k. ú. Hulín, ul. Boženy Němcové
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě (věcného břemene) na části po-
zemku parc. č. 220/1 v k. ú. Hulín panu 
XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX Hu-
lín, za cenu 1.000 Kč a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.
Termín: 31. 01. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/70/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Hulín, Záhlinická
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2247/3 v k. ú. Hulín ve prospěch 
budoucí oprávněné společnosti EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, za úče-
lem realizace stavby s názvem „Hulín, 
Záhlinická-kabel NN, Bílek“. Věcné bře-
meno bude zřízeno úplatně za jedno-
rázovou náhradu v celkové výši 2.000 
Kč + DPH a náklady spojené s vkladem  
do katastru nemovitostí.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 31. 01. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/70/RM/2021 
Výpověď nájemní smlouvy část p. p. č. 
2718/1 v k. ú. Hulín, ul. Kostelní
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výpověď Smlouvy o nájmu neby-
tových prostor ze dne 11. 06. 2018,  
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 04. 2020,  
uzavřené s panem Karlem Švajdou, 
IČ 41521757, se sídlem Komenského 
515, 768 24 Hulín, na pronájem stavby  
bez č. p. na části pozemku parc. č. 
2718/1 o výměře 36 m2 v k. ú. Hulín. 
Předmětná nájemní smlouva bude 
ukončena ke dni 28. 02. 2022. K tomuto 
dni budou veškeré závazky vůči městu 
Hulínu uhrazeny.
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/70/RM/2021 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 7 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s paní XXXX XXXX XXXX, trvale bytem 
XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 01. 2022 do 31. 03. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 27. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/70/RM/2021 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2  ke smlouvě o nájmu bytu 
v domě č. p. 194 na ul. Třebízského  
v Hulíně, s paní XXXX XXXX XXXX, tr-
vale bytem XXXX XXXX XXXX XXXX,  
Hulín na dobu určitou od 01. 01. 2022  
do 31. 12. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu.
Termín: 17. 01. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/70/RM/2021 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 2 na ulici Nábřeží č. p. 938, Hulín se 
XXXX XXXX XXXX, trvale bytem XXXX 
XXXX XXXX XXXX, 768 24 Hulín, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu.
Termín: 17. 01. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/70/RM/2021 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 5 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s manž. XXXX XXXX XXXX, trvale by-
tem XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, 
kterým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 01. 2022 do 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 27. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/70/RM/2021 
Žádost o schválení podnájemní smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
podnájemní smlouvu na byt č. 24 na 
ul. Družba č. p. 1321 v Hulíně na dobu 
určitou od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením 
Rady města Hulína.
Termín: 27. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/70/RM/2021 
Dohoda o ukončení smlouvy o výprose 
- tělocvičny
I. Rada města Hulína bere na vědomí
dohodu o ukončení smlouvy o výprose 
č. MÚH/08160/2018 se Střediskem pro 
volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěv-
kovou organizací, Nábřeží 696, 768 24 
Hulín, IČ: 71230955 na místnost v budo-
vě č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dohody.
Termín: 21. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/70/RM/2021 
Dohoda o ukončení smlouvy o výprose 
- tělocvičny
I. Rada města Hulína bere na vědomí
dohodu o ukončení smlouvy o výprose 
č. MÚH/08965/2017 ve znění Dodatku 
č. 1 s Mažoretkami Aleny Rafajové, z. s. 
se sídlem v Zahnašovicích 69, 769 01 
Holešov, na místnost v budově č. p. 375 
na ul. Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako 
tělocvična.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dohody.
Termín: 15. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

(pokračování na str. 6)
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RADA MĚSTA HULÍNA

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 70. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 8. 12. 2021

14/70/RM/2021 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 6 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín,  
s paní XXXX XXXX XXXX, trvale bytem 
XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 01. 2022 do 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 27. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/70/RM/2021 
Realizace investičních akcí
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
realizaci těchto investičních akcí na rok 2022
a) Výstavba základní technické vybavenosti 
pro 21 rodinných domů Hulín, Adamcovo
b) Chodník Záhlinická 
c) Revitalizace prostranství před Zá-
kladní uměleckou školou Hulín
d) Rekonstrukce místní komunikace Viš-
ňovce
e) Revitalizace parku Mezivodí - šatny
f ) Instalaci vzduchotechniky s rekupe-
rací a fotovoltaické elektrárny v Mateř-
ské škole Decent
g) Rekonstrukci Sokolovny 
h) Vodní nádrž Chrášťany
ch) Revitalizace parku Mezivodí 
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/70/RM/2021 
Smlouva o dílo s J. D. Production, s. r. o.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou J. D. Production, 
s. r. o., se sídlem Palackého nám. 293, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 25592939  
na dobu určitou od 01. 01. 2022 do 31. 
12. 2022 za cenu 168.432 Kč včetně DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistiti uzavření a registraci smlouvy.
Termín: 17. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/70/RM/2021 
Nadlimitní veřejná zakázka „Umístění 
vzduchotechniky s rekuperací a FVE do 
budov MŠ v Hulíně“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě doporučení hodnotící komi-
se písemnou zprávu o hodnocení na-
bídek akce „Umístění vzduchotechniky  
s rekuperací a FVE do budov MŠ v Hulí-
ně“ s tím, že vítězem se stali:
u části A-1 Umístění vzduchotechniky 
s rekuperací do budovy MŠ, Eduarda 
Světlíka 1197 společnost PROFI KLIMA 
solution, s. r. o., IČ: 06120059, se síd-
lem Nademlejnská 1069/24, Hloubětín, 
198 00 Praha 9 s nabídnutou ce-
nou 4.804.286,97 Kč bez DPH, což je 
5.813.187,23 Kč vč. DPH;
u části A-2 Umístění FVE do budovy 
MŠ, Eduarda Světlíka 1197 společnost 
E.ON Energie, a. s., IČ: 26078201, se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, 370 01 České Budějovice s 
nabídnutou cenou 868.760,00 Kč bez 
DPH, což je 1.051.199,60 Kč vč. DPH;

u části B-1 Umístění vzduchotechniky s 
rekuperací do budovy MŠ, Družba 1132 
společnost PROFI KLIMA solution, s. r. o.,  
IČ: 06120059, se sídlem Nademlejn-
ská 1069/24, Hloubětín, 198 00 Praha 9  
s nabídnutou cenou 3.669.743,17 Kč bez 
DPH, což je 4.440.389,24 Kč vč. DPH; 
u části B-2 Umístění FVE do budovy MŠ, 
Družba 1132 společnost XENIUM Euro-
pe, s. r. o., IČ: 29193991, se sídlem Štram-
berská 1049/20, 703 00 Ostrava - Vítko-
vice s nabídnutou cenou 382.600,00 Kč 
bez DPH, což je 462.946,00 Kč s DPH.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo se společnostmi:
u části A-1 Umístění vzduchotechni-
ky s rekuperací do budovy MŠ, Eduar-
da Světlíka 1197 se společností PROFI 
KLIMA solution, s. r. o., IČ: 06120059, 
se sídlem Nademlejnská 1069/24, 
Hloubětín, 198 00 Praha 9 s nabídnu-
tou cenou 4.804.286,97 bez DPH, což je 
5.813.187,23 s DPH;
u části A-2 Umístění FVE do budovy 
MŠ, Eduarda Světlíka 1197 se společ-
ností E.ON Energie, a. s., IČ: 26078201, 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
s nabídnutou cenou 868.760,00 Kč bez 
DPH, což je 1.051.199,60 Kč vč. DPH;
u části B-1 Umístění vzduchotechniky  
s rekuperací do budovy MŠ, Družba 
1132 se společností PROFI KLIMA so-
lution, s. r. o., IČ: 06120059, se sídlem 
Nademlejnská 1069/24, Hloubětín, 
198 00 Praha 9 s nabídnutou ce-
nou 3.669.743,17 Kč bez DPH, což je 
4.440.389,24 Kč vč. DPH;
u části B-2 Umístění FVE do budovy 
MŠ, Družba 1132 se společností XE-
NIUM Europe, s. r. o., IČ: 29193991, se 
sídlem Štramberská 1049/20, 703 00 
Ostrava - Vítkovice s nabídnutou ce-
nou 382.600,00 Kč bez DPH, což je 
462.946,00 Kč vč. DPH.
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/70/RM/2021 
Veřejná zakázka malého rozsahu - Svoz 
a likvidace separovaných složek komu-
nálního odpadu ve městě Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě doporučení hodnotící ko-
mise, rozhodnutí o výběru dodavatele 
na akci „Svoz a likvidace separovaných 
složek komunálního odpadu ve městě 
Hulín“ jejímž vítězem se stala společnost 
BIOPAS, spol. s r. o., IČ: 46960511, se síd-
lem Kaplanova 2959/6, 767 01 Kroměříž. 
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Svoz a likvidace 
separovaných složek komunálního od-
padu ve městě Hulín“ s vybraným do-
davatelem společností BIOPAS, spol. s 
r. o., IČ: 46960511, se sídlem Kaplanova 
2959/6, 767 01 Kroměříž, s nabídnutou 
cenou 1.173.960,00 Kč bez DPH, což je 
1.350.054,00 s DPH za období od 01. 01. 
2022 do 31. 12. 2022.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání a zaevidování 
smlouvy.
Termín: 23. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

19/70/RM/2021 
Žádost o udělení souhlasu k přesunu 
rozpočtových prostředků
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
žádost o udělení souhlasu k přesunu 
přidělených rozpočtových prostřed-
ků na provoz v roce 2021 příspěvkové 
organizaci DECENT Hulín, do zdrojů fi-
nancování odlehčovací služby terénní.
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/70/RM/2021 
Žádost o navýšení finančních prostřed-
ků na činnost pečovatelské a odlehčo-
vací služby
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
žádost o navýšení finančních prostřed-
ků na činnost pečovatelské a odlehčo-
vací služby v roce 2021 příspěvkové 
organizaci DECENT Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/70/RM/2021 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
5/2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a ustanovení 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění později vydaných předpisů, roz-
počtové opatření č. 5/2021 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
22/70/RM/2021 
Návrh rozpočtu města Hulína na rok 2022
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města
v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
schválit předložený návrh rozpočtu 
města Hulína na rok 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO
23/70/RM/2021 
Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu města Hulína na období 2023 - 2025
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
v souladu s ustanovením zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, předložený návrh střednědo-
bého výhledu rozpočtu města Hulína 
na období 2023 - 2025.
Usnesení bylo: PŘIJATO
24/70/RM/2021 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2021  
o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2021 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství dle zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích,  
ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO
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RADA MĚSTA HULÍNA
25/70/RM/2021 
Sazebník úhrad za poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města Hulína schvaluje
Sazebník úhrad za poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, s účin-
ností od 01. 01. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zveřejnit Sazebník úhrad za posky-
tování informací na webových strán-
kách města Hulína.
Termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
26/70/RM/2021 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
města Hulína
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
města Hulína na překlenutí časového 
nesouladu mezi příjmy a výdaji při re-
alizaci projektu „Jižní Haná - podpora 
zaměstnanosti v území“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
27/70/RM/2021 
Návrh na pořízení změny č. 1 Územního 
plánu Hulín - doplnění
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
1. pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Hulín v rozsahu doplněném o návrh 
pana XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX 
XXXX XXXX a paní XXXX XXXX XXXX, 
XXXX XXXX XXXX XXXX Ludslavice, 
spoluvlastníků pozemku parcelní číslo 
XXXX v katastrálním území Hulín, ke 
schválenému rozsahu na zasedání za-
stupitelstva dne 09. 12. 2020 (podnět 
města Hulína, návrh společnosti DUHET 
VVV, s. r. o., Římskokatolické farnos-
ti Hulín a společnosti PILANA Knives,  
a. s.) a doplněnému na zasedání zastu-
pitelstva dne 07. 04. 2021 (návrh pana 
Mgr. XXXX XXXX XXXX, paní Ing. XXXX 
XXXX XXXX a paní PhDr. XXXX XXXX 
XXXX, Ph.D.), a to zkráceným postupem 
dle § 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění.
2. obsah změny územního plánu, spo-
čívající v již schváleném:
a) v převedení plochy s pozemky parc. 
č. 2214/12 a 2210, oba v k. ú. Hulín z 
plochy OK - plochy komerčních zařízení 
do plochy SO - plochy smíšené obytné
b) v převedení plochy s pozemkem 
parc. č. 4/1 v k. ú. Hulín z plochy BH - 
plochy bydlení hromadného do plochy 
OV - plochy veřejné vybavenosti
c) v rozšíření lokality BI 7 - zastavitelná 
plocha bydlení individuálního na úkor 
části plochy PZ 30 - zastavitelná plocha 
veřejných prostranství s převahou nez-
pevněných ploch a části plochy, DS 31 - 
zastavitelná plocha pro silniční dopravu. 
Nová zastavitelná plocha o výměře cca  
2 700 m2 by byla kompenzována zruše-
ním plochy SO.3 133 - zastavitelná plocha 
smíšená obytná vesnická a části plochy PV 
432 - zastavitelná plocha veřejných pro-
stranství s převahou zpevněných ploch a 
části plochy PZ 131 - zastavitelná plocha 
veřejných prostranství s převahou nez-
pevněných ploch a části plochy

d) v převedení části návrhové plochy č. 
6 pozemku parc. č. 4451/1 v k. ú. Hulín  
z plochy BI - plochy bydlení individuálního  
do plochy OK - plochy komerčních zařízení 
a doplněném o:
e) převedení části pozemku parc. č. 
2214/3 v k.ú. Hulín z plochy VP - plochy 
pro průmyslovou výrobu a sklady do 
plochy SO.3 - plochy smíšené obytné 
vesnické (viz přiložená situace k návrhu)
3. podmínění v souladu s ust. § 55a 
odst- 6 stavebního zákona pořízení 
změny územního plánu úhradou nákla-
dů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f ) 
téhož zákona navrhovateli. Při stanove-
ní podílů na úhradě bude postupováno 
dle schválené Směrnice č. SM/16/02/20 
o úhradě nákladů za pořízení změny 
územního plánu schválené zastupitel-
stvem města.
Usnesení bylo: PŘIJATO
28/70/RM/2021 
Smlouvy o způsobu úhrady nákladů za 
pořízení změny územního plánu
I. Rada města Hulína schvaluje
1. Smlouvu č. 01/2021 o způsobu 
úhrady nákladů za pořízení změny č. 1  
Územního plánu Hulín s navrhovate-
lem, kterým je společnost DUHET VVV, 
s. r. o., IČ: 09126333, se sídlem Záhlinic-
ká 479, 768 24 Hulín
2. Smlouvu č. 02/2021 o způsobu úhra-
dy nákladů za pořízení změny č. 1 Územ-
ního plánu Hulín s navrhovatelem, kte-
rým je Římskokatolická farnost Hulín, 
IČ: 46998357, se sídlem Kostelní 132,  
768 24 Hulín
3. Smlouvu č. 03/2021 o způsobu 
úhrady nákladů za pořízení změny č. 
1 Územního plánu Hulín s navrhova-
telem, kterým je společnost PILANA 
Knives, a. s., IČ: 48530115, se sídlem Ná-
dražní 804, 768 24 Hulín
4. Smlouvu č. 04/2021 o způsobu úhrady 
nákladů za pořízení změny č. 1 Územního 
plánu Hulín s navrhovateli, kterými jsou 
pan XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX 
XXXX Praha 5, paní XXXX XXXX XXXX, 
XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, a paní XXXX 
XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX Brno
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Zuzaně Kučeříkové
1.1. zajistit podepsání a registraci smluv.
Termín: 15. 01. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
29/70/RM/2021 
Oznámení o uzavření jeslí
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky DECENT Hulín, pří-
spěvkové organizace, se sídlem Hulín, 
Eduarda Světlíka 11978, okres Kromě-
říž, PSČ 768 24, o uzavření provozu jeslí 
v době od 27. 12. 2021 do 31. 12. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO
30/70/RM/2021 
Mimořádné odměny starostovi a mís-
tostarostovi
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění mimořádnou 
odměnu Mgr. Romanu Hozovi, sta-
rostovi města ve výši měsíční odmě-
ny, která mu náleží za výkon uvolněné 
funkce starosty města za splnění těchto 
mimořádných úkolů: 
•	podíl na implementaci cílů projektu 

města z OPZ 

•	 řízení schůze zakladatelů, valných 
hromad, správní rady a výběrové ko-
mise MS Jižní Haná

•	spolupráce na přípravě a koordinaci 
výzev PRV a IROP v MAS Jižní Haná

•	podíl na tvorbě harmonogramů a akč-
ního plánu vyplývajících ze strategic-
kých dokumentů města

•	zastupování města a MAS a činnost v 
orgánech MAP II ORP Kroměříž

•	zastupování města v orgánech svazků 
obcí, ve kterých je město členem

•	podíl na přípravě a koordinaci spole-
čenských a kulturních akcí města ve 
spolupráci s MKC

•	účast na propagaci a PR města.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění mimořád-
nou odměnu Ing. Jiřímu Schafferovi, 
místostarostovi města ve výši měsíč-
ní odměny, která mu náleží za výkon 
uvolněné funkce místostarosty města  
za splnění těchto mimořádných úkolů:  
•	podíl na přípravě, návrzích, dispozič-

ních a technických řešení při investič-
ních akcích (příprava nové výstavby 
RD, nové prostory pro sport)

•	zastupování města v orgánech Mik-
roregionu Jižní Haná (Operační pro-
gram Zaměstnanost)

•	dozorová a technická činnost při in-
vestičních akcích a opravách měst-
ského majetku (DECENT Hulín, DPS 
Nábřeží, stavební opravy budov)

•	spolupráce s pořizovatelem při změ-
nách Územního plánu.

Usnesení bylo: PŘIJATO
31/70/RM/2021 
Odpisový plán na rok 2022 - MKC
I. Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán s účinností od 01. 01. 
2022 Městskému kulturnímu centru 
Hulín, příspěvkové organizaci, se síd-
lem Třebízského 194, 768 24 Hulín,  
IČ: 63458837, dle přiloženého návrhu.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 15. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
32/70/RM/2021 
Plán schůzí RMH a zasedání ZMH
I. Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a za-
sedání Zastupitelstva města Hulína  
od 01. 01. 2022 do 30. 06. 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO
33/70/RM/2021 
Rámcová smlouva o poskytování služeb
I. Rada města Hulína schvaluje
rámcovou smlouvu o poskytování slu-
žeb s panem Zdeňkem Dvořákem, se 
sídlem 768 21 Sulimov 60, IČ: 62676946 
na poskytování reklamních, marketin-
gových, PR služeb a poradenských slu-
žeb na částku 10.000 Kč měsíčně. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podepsání a zaevidování smlouvy
Termín: 17. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

Radek Stratil v. r.  
člen rady města
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NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN

Pohádka, tradice, nadílka, 
ale také třeba pečení. SVČ 
Hulín připravilo i na poslední 
měsíc minulého roku spous-
tu akcí.
Zdobení stromečku

Na první adventní neděli 
si děti z SVČ připravily vá-
noční vystoupení – pohád-
ku O dvanácti měsíčkách, 
se kterou měly vystupovat 
na akci Zdobení vánočních 
stromečků na náměstí. Bo-
hužel vzhledem k epide-
miologické situaci byla akce 
zrušena, což nejen nás velmi 
mrzí, protože děti měly veli-
ce hezky připravené vystou-
pení a moc se na něj těšily. 
Protože jsme děti nechtěli 
o jejich snahu a celý zážitek 
připravit, rozhodli jsme se 
celé vystoupení natočit. Děti 
si udělaly své vlastní „podi-
um“ před SVČ u stromečku 
a celé vystoupení jsme na-
točili. Video jsme zveřejnili  
na našem Facebooku SVČ 
Hulín, aby v předvánočním 
čase potěšilo všechny rodiče 
dětí a naše sledující.  A také 
aby všichni mohli ocenit sna-
hu a šikovnost dětí z SVČ.

Mikulášská nadílka v SVČ
V pátek 3. 12. zavítal za dět- 

mi do Klubíčka Mikuláš se 
svou družinou. Pro děti tu za-
nechal plno sladkých balíčků, 
které mu pomáhal rozdávat 

hodný čertík. Všechny děti 
měly připravenou krátkou 
básničku nebo písničku, kte-
rou čertovi přednesly, a ten  
je za to odměnil. 
Pečení perníčků

V předvánočním čase se 
každoročně pouštíme do pe- 
čení perníčků. Ani letos jsme 
nemohli vynechat. Děti se 
na celou akci vždy velmi tě- 
ší. Malí kuchaříčci oblečení  
do zástěr se s velkým elá-
nem pustili do válení těsta a 
vykrajování. Plechy se rychle 
plnily různými vánočními 
tvary a za chvíli se Klubíč-
kem nesla sladká vůně upe-
čených perníčků. Za odmě-
nu si pak děti na perníčcích 
pochutnaly. A že se jim moc 
povedly!
Vánoční dílna – Adventní 
věnce

Před zahájením adventu  
jsme uspořádali vánoční díl-
nu. V rámci pátečního odpo- 
ledne si mohli účastníci vy-
robit adventní věnec pod ve- 
dením květinářky Jany Zim-
číkové. Účast byla hojná  
a po celou dobu panovala 
dobrá nálada. Nemohl chybět  
ani klubíčkový punč. Věn- 
ce omotané chvojím a do-
laděné nejrůznějšími ozdo-
bami budou přes Vánoce 
zdobit nejeden stůl a do-
mácnost. 

SVČ mělo pestrý program až do samotného konce roku

Vzkaz: 
Za celý kolektiv pracovníků SVČ bychom chtěli poděko-

vat všem dětem a rodičům za jejich přízeň v uplynulém roce. 
Naše poděkování také patří všem externím pracovníkům  
za jejich snahu a pracovní nasazení při vedení zájmových 
útvarů a letní táborové činnosti. V neposlední řadě bychom 
rádi poděkovali všem těm, kteří se dobrovolně podílí na or-
ganizaci příležitostných akcí pořádaných SVČ. Jsme rádi,  
že jste s námi nejen v časech dobrých. 

SVČ Hulín
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NAPSALI NÁM

Vánoční Akademie 3. věku. Perníčky, kouzla a zábava

Naposledy v kalendářním 
roce 2021 se sešli studenti 
Akademie 3. věku na vánoč-
ním setkání. Byla pro ně při-
pravena správná vánoční at-
mosféra v podobě voňavého 
svařáku a chlebíčku. 

Na začátku promluvili sta- 
rosta Roman Hoza a místo- 
starosta Jiří Schaffer, kteří si 
pro seniory připravili dárek 
v podobě ručně zdobených 
perníčků a praktické záložky, 

kam si mohou studenti zapi-
sovat data další akademie. 

Pak už byl připravený kou-
zelný program od Jirky Hada-
še, který přímo uchvátil obe-
censtvo. Senioři se naučili, 
jak některá kouzla provádět 
a ohromit tak své okolí. Moc 
děkujeme všem, kteří přišli i 
v předvánočním shonu, a bu-
deme se těšit na další setkání 
již v novém roce 2022. 

(ek)

I chlupáči měli bohatého Ježíška

Během prosince jsme v kni- 
hovně uspořádali materiální 
sbírku ve prospěch Spolku 
pro ochranu koček a psů 
Jablunkovsko, z. s. Nejen naši 
čtenáři donesli pro chlupáče 
tolik potřebné věci jako mis-
ky, vodítka, pamlsky, hrač- 
ky či pelíšky. Dárečky se pod 
knihovním stromečkem hro- 
madily a na konci prosince 

byly všechny předány ředi- 
telce Spolku, která moc dě-
kuje každému, kdo se do sbír- 
ky zapojil a pomohl tak zpří-
jemnit Vánoce nechtěným 
čtyřnohým kamarádům a je- 
jich tetám v dočaskách. My 
se za knihovnu rovněž přidá-
váme a všem moc děkujeme. 

Erika Koukalová,  
vedoucí MěK Hulín

Dárky si zaslouží i nejvěrnější přátelé člověka. Foto: E. Koukalová

Starosta Roman Hoza při rozdávání perníčků

Jirka Hadaš učil účastníky kouzlit

Kouzlilo se i na pódiu. 3x foto: E. Koukalová

Svátky  
v Domě s pečovatelskou službou

Dny obyvatelům domu s pečovatelskou službou na Ná-
břeží v novoroční době nadále rozjasňuje krásný vánoční 
stromeček.

Obyvatelé si jej spolu s pečovatelkami sociálních služeb 
DECENT nazdobili ještě v předvánočním čase. Tuto dobu 
jim zpříjemnily také děti ze školní družiny ZŠ Hulín, které 
pro ně vytvořily vánoční přáníčka a namalovaly obrázky  
s vánoční tématikou.

Tímto bychom chtěli za obdarované moc poděkovat 
celé školní družině ZŠ Hu- 
lín a především paní vy-
chovatelce Evě Formánko-
vé, která na vánoční stro- 
meček poskytla finanční 
prostředky.

Vánoční nadílka uděla-
la radost, naladila všechny 
na krásnou vánoční atmo-
sféru a stromeček krásně 
provoněl celý dům.

S touto příjemnou at-
mosférou jsme vstoupili 
do nového roku.

Přejeme vám pevné 
zdraví, mnoho štěstí a 
úspěchů, ať vás krásný čas 
provází po celý rok 2022.

Sociální služby  
DECENT Hulín, p. o.
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Rok 2021 příliš muzeím 
nepřál. Důvod není třeba slo-
žitě hledat, činnost do znač- 
né míry omezila pandemie 
onemocnění covid-19. S ome- 
zeními se vyrovnávalo i Mu-
zeum Františka Skopalíka  
v Záhlinicích a i když ne- 
mohlo uspořádat vše, co bylo  
v plánu, přesto se mu v mi-
nulém roce podařilo usku-
tečnit řadu zajímavých a 
úspěšných počinů, jak po-
tvrdila Václava Navrátilová, 
programová pracovnice záh-
linického muzea.

Kterou z výstav či akcí hod-
notíte jako nejúspěšnější?

Podle mého názoru to 
byla výstava „Nechte na hla-
vě“, jejímž tématem byly 
klobouky, kabelky a různé 
doplňky. Tuto výstavu samo-
zřejmě navštěvovaly převáž-
ně dámy. Moc mě potěšilo, 
že i někteří návštěvníci přišli 
v různých kloboucích, a do-
konce i v kostýmech a histo-
rickém oblečení.

Na výstavu „Nechte na hla-
vě“ jsem slyšel pochvalná 
hodnocení, takže se určitě 
povedla. Jaké další akce 
udělaly v loňském roce ra-
dost?

Ze svých sbírek jsme při-
pravili čtyři kroje pro výstavu 

v Chropyni, kde je dlouholetá 
tradice „Hanáckých slavnos-
tí“. Zmínila bych i to, že jsem 
se ve spolupráci s Muzeem  
Kroměřížska zúčastnila před- 
nášky o Hanáckém kroji  
při příležitosti pořádání Do-
žínek Zlínského kraje v Kro-
měříži, včetně představení 
krojů.  Také nás za folklor-
ní soubor Haná požádala 
paní Magda Barboříková 
o spolupráci při netradiční 
akci „Festival ve výlohách“.  
V Přerově využili prázdné 
výlohy k prezentaci a jedna 
výloha patřila našemu mu-
zeu, kde jsme představili 
kroje z našeho kraje. Musím 
v této souvislosti upozor-
nit, že jakákoliv manipulace  
s kroji, zvláště při využívání  
k výstavám, je velmi náročná 
a zabere spoustu času.

U krojů bychom mohli zů-
stat, protože mezi zajíma-
vé počiny roku 2021 urči-
tě patří vydání publikace 
Hanácký lidový oděv, na 
jejímž vytvoření jste se vy 
osobně také podílela. Jak 
jste pomohla?

Vydání publikace „Hanác-
ký lidový oděv“ je opravdu 
velmi významný počin, který 
se rodil pět a možná i více 
roků v hlavě paní Bronisla-
vy Millé, rozené Bečákové  

z Velké Bystřice u Olomou-
ce. Volala opakovaně po vy- 
dání aktuální publikace o Hané  
a o kroji z Hané. Při Setká-
ních Hanáků s hejtmanem 
Olomouckého kraje mě zva-
la, abych se zúčastňovala 
krojových poraden. Tam se 
ukázalo, že je velmi nutné 
vytvořit publikaci s infor-
macemi o odívání v Hanác- 
kém kroji. Je samozřejmé, že  
bez odborného vedení etno-
ložky paní Markéty Hnilico-
vé by takové dílo nevzniklo. 
Paní Hnilicová pracuje jako 
odborný pracovník v Mu-
zeu Kroměřížska a je také 

členkou Poradního sboru 
pro sbírkotvornou činnost 
Muzea Františka Skopalíka  
v Záhlinicích. Naše spolu- 
práce je velmi aktivní a čino-
rodá. Jako spoluautorka mě 
pozvala, abych se podílela 
na vzniku výše jmenované 
knihy. Připravovala jsem 
čtrnáct krojů pro region 
kroměřížský a holešovsko
-hulínský. Oděvní součástky 
jsme spolu pečlivě vybírali 
ze sbírky našeho muzea a 
Muzea Kroměřížska. Také 
jsme použili některé oděvy 
ze soukromých sbírek. Velmi 
mě potěšilo, že máme z na-
šeho regionu - ze Záhlinic,  
z Břestu a ze Žalkovic - ob-
čany jako modely. Byli vel-
mi odvážní, že se nebáli  
do toho jít a neodmítli nabíd-
ku. Proto jim i touto cestou 
ještě jednou zasílám podě-
kování. První focení proběh-
lo v listopadu 2019. Pořízeno 
bylo na dva tisíce snímků,  
ze kterých se postupně vy-
bíralo, ale to již byla práce 
autorek a pracovníků Ha-
náckého folklorního spolku.  
Kniha, kterou se nakonec 
podařilo vytvořit, se mi moc 
líbí a jsem i hrdá na to, že 
jsem byla vybraná a mohla 
jsem být u toho. Musím při-
pomenout velkou podporu 
paní Jarmily Zakravačové, 
ředitelky MKC Hulín. Máme 
v knize ještě jednu Hanačku 
z Hulína, paní Věrku Hložko-
vou, která ukazuje úvaz šátku 
z Hulína. V návaznosti na pu-
blikaci vznikl i nástěnný ka-
lendář „Hanácké kroje“ 2022. 
Tuto knihu i kalendář vydal 
Hanácký folklorní spolek.

ROZHOVOR

Náš kroj, to jsou naše kořeny,  
říká Václava Navrátilová z Muzea Františka Skopalíka

Václava Navrátilová nosí kroje ráda

Kroje jsou stále potěchou oka a silným poutem k předkům
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ROZHOVOR
Jsou kroje, třeba u nás  
na Hané, stále více minulos-
tí, nebo se budou při vhod-
ných příležitostech nosit  
i nadále?

Kroje se pořád nosí, ale 
pouze při významných svá-
tečních akcích, jako jsou tře-
ba hody. Také proto vidíme 
kroje sváteční, obřadní a peč- 
livě upravené. Bylo moc pří- 
jemné vidět občany v krojích, 
když se sázely lípy Svobody,  
při vykonávání Hanáckého  
práva. Možná by to mohlo 
být i častěji. Náš kroj, to jsou 
naše kořeny.

Vy sama kroj nosíte?
Hanácký kroj nosím a ráda,  

snažím se i ukázat, že jsou 
různé varianty pro různé pří- 
ležitosti či v určitém věku 
nositelky kroje by měly na-
stat změny. Jestli to dělám 
správně, asi ukáže až čas.  
V období druhé obnovy ha-
náckého kroje na přelomu 
19. a 20. století se tak troš-
ku pozapomnělo na vdané 
ženy a na tetičky. Obnovoval 
se pouze obřadní kroj nevěst 
a družiček.

A jaký kroj nosíte?
Odívám se spíše do kroje 

z okolí Kroměříže, tato oblast  
je mi z tohoto hlediska nej-
bližší.

Kde si mohou zájemci kni-
hu Hanácký lidový oděv 
pořídit?

Knihu „Hanácký lidový 
oděv“ a kalendář „Hanácké 
kroje“ je možné zakoupit  
v muzeu v Záhlinicích, v In-
formačním centru v Hulíně 
anebo přes e-shop Hanácké-
ho folklorního sdružení.

Co je aktuálně k vidění  
v záhlinickém muzeu?

V současnosti u nás nemá-
me krátkodobou výstavu, je 
zde ale možné navštívit stá-
lou expozici. Současně máme 
hodně práce v depozitáři a se 
sbírkou našeho muzea. Mimo 
jiné využíváme konzultace  
s pracovnicemi Muzea Jiho-
východní Moravy Zlín. Rozvíjí 
se také spolupráce s muzeem 
v Holešově.

Jaké výstavy a akce chystá-
te na tok 2022?

Již teď chystáme krojo-
vé součástky na pracovní 
přednášku, která proběhne 
v sobotu 22. ledna 2022. 
Půjde o přátelské pracovní 
setkání, na kterém bychom 
chtěli ukázat, jak ukládat 
kroj vyžehlený anebo ne-
používaný. Jak naskládat 
spodničku či jak upravovat 
rukávce k oprání a po vyžeh-
lení. Jaký škrob použít a jaký 
ne. Podobnou akci jsme již  
v našem muzeu dělali a je po 
tomto tématu velká poptáv-
ka. Proto jsme se rozhodli 
s paní ředitelkou Jarmilou 
Zakravačovou tuto akci zo-
pakovat. Také bychom chtěli 
vysvětlit, proč některé části 
kroje nelze šít na šicím stro-
ji, ale musíme využít pouze 
ruční práci.

Pokud nám to situace 
dovolí, v únoru bychom se 
chtěli vrátit k akci „Při svíč-
kách“. Paní doktorka Alena 
Křížová z Masarykovy uni-
verzity Brno by nám před-

stavila svou novou publikaci 
„Lidový a zlidovělý šperk  
v českých zemích“ a na toto 
téma by proběhla přednáš-
ka. Na jaře máme přislíbenou 
spolupráci s paní doktorkou 
Romanou Habartovou, která 
vytvořila unikátní výstavu  

na téma vývoje a rekonstruk-
cí krojů. A vůbec největší při-
pravovanou akcí roku 2022 
je 200. let výročí narození  
záhlinického rodáka a obča-
na, pana Františka Skopalíka.  

Zdeněk Dvořák

Kroje na Hostýně

Když se kroje objeví třeba na náměstí, je hned živo.  5x foto: Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích

Příznivce mají kroje  
mezi ženami i muži



Hulíňan

12

•	 Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124. PO – ČT 8-16 hod., 
PÁ 8-12 hod. www.servisdolak.cz.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA.  
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí zeměměřičské práce v oblas-
tech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů. 
Volejte 604 301 146 – Rybenský.

•	 Servis kol a elektrokol - nově nabízí-
me službu - svoz do servisu prodejny 
Svět kol a elektrokol firemním vo-
zem, po Hulíně svoz zdarma, okolní 
vesnice za poplatek 100,- Kč.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto-
vrak, protokol o likvidaci vystavíme 
na místě, odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Servis jízdních kol a elektrokol v pro-
dejně Svět kol a elektrokol, Záhlinic-
ká 485, Hulín.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, star-
ší pivní sklenice, tácky, ohříváčky, 
reklamní cedule, dokumenty a fotky 
z pivovarů a hospod, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky. 
Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny 
a angličtiny pro začátečníky a mírně 
pokročilé. Doučování žáků a studen-
tů. Tel: 723 254 659.

•	 Hledáme posilu na dlouhodobou 
spolupráci do našeho obchodu s ví- 
nem, možno ale až od 18 let. Provoz-
ní doba je pouze v odpoledních ho-
dinách od 14:00 do  19:30. Kontakto-
vat nás můžete na tel.: 602 847 787, 
605 191 343 nebo přímo ve vinotéce. 
Vinotéka VinumPrinceps, Holešov-
ská 750, Hulín

•	 Nabízím doučování z němčiny žá-
kům,  studentům středních škol s ma- 
turitou nebo zájemcům o výuku 
němčiny, kteří potřebují zlepšit své  
jazykové znalosti. Možné také vyučo-
vání ON-LINE. Kontakt 606 519 960. 

•	 Nabízím trvalou na řasy metodou 
„iCurl“ v akční ceně 350,- Kč. Kos-
metika „U Panenek“, Šárka Černocká, 
Chrášťany. Tel.: 777 911 858.

•	 Potřebujete vyklidit staré železo? 
Tel.: 605 509 730.

•	 Nabízím poradenství a vysvětlení  
Vašich životních strastí, jejich případ-
né řešení a porozumění příčin vaše-
ho zdravotního stavu. Sama jsem si 
prošla těžkou životní situací, která 
mi pomohla otevřít oči a začít vidět 
v každém člověku jeho životní cestu. 
Tel.: 774 676 654.

•	 Nabízím masáže celého těla i jed-
notlivých částí v pohodlí vašeho 
domova. Součástí masáže může být 
zjištění příčin zablokování jednotli-
vých partií na základě psychosoma-
tiky a následné odhalení příčin, kte-
ré zatuhlost vašeho těla způsobují.  
Tel.: 774 676 654, 723 302 436.

•	 Prodám rek. chatku se zahrádkou 730 m2  

anebo část zahrádky do 300 m2 v Hu-
líně. Tel. 702 334 628, 723 886 362.

•	 PRODÁM SLIVOVICI, ROK 2021.  
Tel.: 777 260 806

•	 Prodám chlapecké (pánské) brusle  
značka Botas, vel. 44 (9,5) – téměř ne- 
používané. Cena dohodou. 

	 Tel.: 774 228 331.

Řádková inzerce

INZERCE
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INZERCE

Komerční inzerce
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INZERCE
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Ohlédnutí za adventním časem v základní škole

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Adventní čas je období, 
kdy všechny domácnosti 
voní čistotou, pečeným cuk-
rovím a září záplavou světý-
lek a vánoční výzdobou.

Naše škola je také taková 
velká „domácnost“, a proto 
nezůstala pozadu.

Díky našim výtvarníkům 
- paním učitelkám D. Naučo-
vé, M. Morócové a panu uči-
teli F. Potykovi se naše škola 
v prosinci oblékla do slav-
nostního hávu.

Ve vestibulu školy vyrostl 
velký vánoční strom a pod ním  

Betlém. Z oken na nás vykuko-
vali sněhuláci nebo sněhové 
vločky či jiné zimní postavičky 
a každý večer se budova školy 
i její přírodní vánoční stromek 
krásně rozzáří.

Myslíme si, že letošní ad-
ventní výzdoba školy byla 
velmi vkusná a nápaditá a 
líbila se nejenom našim žá-
kům, kteří přiložili ruku k dílu,  
ale všem kolemjdoucím ob-
čanům našeho města. 

Text a foto:  
Základní škola Hulín

Školní družina se raduje 

Školní družina se přihlá-
sila do čtenářské soutěže 
,,Krajánek ve světě". Krajánek 
je vlastně česká holka nebo 
kluk, kteří se z nějakého dů-
vodu odstěhovali s rodiči  
z České republiky a bydlí na 
jiném konci světa. Cílem sou-
těže je představit ostatním 

českým dětem ve světě čes-
ké knížky. Takže je to taková 
čtenářská osvěta, jaké knihy 
si děti u nás rády čtou a do-
poručily by našim krajánkům. 

Naším úkolem bylo si s dět- 
mi přečíst knihy, vypracovat  
zápisy z knih na dané formu- 
láře a zaslat je do soutěže.  

A pak už jen čekat, jak to do-
padne.  Nám se čekání vy- 
platilo. Měli jsme velké štěs-
tí, neboť jedna z našich pra-
cí porotu zaujala natolik, že 
jsme za ČR získali hlavní cenu.

Po vyhlášení soutěže jsme 
obdrželi e-mail: Blahopřejeme 
Beatce z Belgie, Davidovi z Ra-

kouska, Honzíkovi z USA, Mike- 
šovi z Německa a Monice z Česka. 

Hurááá ozývalo se družinou, 
my jsme vyhráli. Odměnou  
pro nás byly knižní ceny od na- 
kladatelství Portál, které bylo 
hlavním partnerem soutěže. 

Školní družina ZŠ Hulín

Příchod nového kalendářního roku 2022 s sebou nese předsevzetí, naději...

Rok 2021 se stal minulostí 
– stejně tak zůstaly vzpomín-
ky na poslední loňský měsíc 
– prosinec. V tyto dny jsme 
nezapomněli na seniory v pe- 
čovatelském domě v Hu-

líně či v domově důchodců  
v Holešově. Dárky vyrobené 
dětmi i od družinového Ježíš-
ka a také živý stromeček jim 
připomněly, že ačkoli složitá 
situace nedovolí tolik příjem-

né setkání s babičkami a dě-
dečky, stále na všechny mys-
líme. Vždyť právě oni jsou pro 
novou generaci vzorem.

Vánoční přání a dárečky 
od nejmenších směřovaly 

též do nemocnice pro per-
sonál i pacienty – každý 
nemohl prožít sváteční dny  
v kruhu nejbližších. 

Nejen bíle nazdobený 
vánoční stromeček ŠD dů-
stojně krášlil celý advent-
ní měsíc hulínské náměstí.  
26 stromků – ať už stály při-
kryty bílou sněhovou peřin-
kou či sluníčkem prozářeny 
– všechny se pyšnily svými 
originálními baňkami. Tolik 
krásy, tajemství a kouzla s se-
bou nesou poslední sváteční 
dny roku.

Třpytivý bílý sníh – BÍLÁ 
– naděje... Nechť rok 2022 je 
pro všechny děti, hodné lidi 
i zvířátka šťastný, naplněný 
radostí a nadějí. 

Za kolektiv vychovatelek ŠD 
Eva Formánková
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Kdo vykouzlil překvapivý úsměv

Kdo vykouzlil překvapivý 
úsměv na dětských tvářích 
v prvních třídách počátkem 
prosince v Hulíně?

 No přeci pohádkové po-
stavičky Pat a Mat a jejich ka-
marádka víla. Přišli mezi děti, 
aby jim předali nové červené 
SLABIKÁŘE. Každý žák, než 
byl obdarován, musel splnit 
zadaný úkol. Úkoly pro děti 
byly šité na míru. Mohli je 
splnit jen opravdoví prvňáč-
ci. Získat SLABIKÁŘ se po-
dařilo všem. To bylo radosti! 
Kniha voněla novotou, když 
jsme si ji všichni se zájmem 
prohlíželi.

Poděkování patří žákům 
Lukáši Křenovskému, Filipu 
Čepicovi a Mirkovi Novákovi 
z 6. A za ztvárnění pohádko-
vých postaviček. 

Text a foto  
třídní učitelky 1. tříd

Indiáni v 1. třídách. Školáci se  
proměnili v indiánské kluky a holky Pokusy ve fyzice

V rámci spolupráce a prohlubování vědomostí se hulínští 
osmáci účastnili projektu „Pokusy ve fyzice“, které uspořádala 
střední škola COPT Kroměříž.

Žáci měli možnost si vyzkoušet pokusy týkající se zvuku, 
vyrobit si jednoduché zařízení na přenos zvuku a seznámit 
se se základními zvukovými principy.

Rovněž si prohlédli speciální elektro učebnu a mohli si 
změřit rozsah frekvence ušního ústrojí.  

Akce měla velmi pozitivní ohlas a již plánujeme další obo-
hacení učiva. 

Svatopluk Štípek 

Slovo indián začíná na písmenko i a toho jsme využili  
k dalšímu projektovému dni. Všichni prvňáčci se proměnili  
v indiánské kluky a holky. 

Nejdříve se podívali na „Déčku“ na krátký film o původních 
obyvatelích Ameriky, jejich zvycích a tradicích. Pak si každý 
vyrobil čelenku. Tu si postupně zdobil papírovými péry, kte-
ré získal za splněný úkol. Úkoly se samozřejmě týkaly indiá-
nů. V matematice počítali tomahavky a týpý, v češtině chodili  
po slabikových stopách, slepovali slabikové puzzle a taky se 
naučili indiánskou písničku. Celé dopoledne proběhlo ve výbor-
né náladě, malí indiáni odcházeli na oběd s čelenkou plnou per. 

(text a foto zš)

Třídní EVVO projekty. Školní zahrada slouží k učení

Ve školním roce 2021/22 
je téma těchto projektů 
„Učení na školní zahradě na-
příč všemi předměty“.

Každá třída má za úkol jed-
nou za měsíc vyrazit na škol- 

ní zahradu a tam, v přírodě, 
probrat látku různých před-
mětů - matematika, čeština, 
zeměpis, výchovy… Obsah 
učiva poté zapíše do tabul-

ky ve třídě na nástěnce, po-
případě přiloží fotografie. Na 
závěr roku na našem „eko- 
setkání pak proběhne pre-
zentace všech aktivit. 

Cílem tohoto tématu je co 
nejvíce využít školní zahradu 
k učení a navzájem se inspi-
rovat, co všechno se zde mů-
žeme naučit. 

ZŠ Hulín
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6.B – Den plný odvahy a společných zážitků

Jeden listopadový den 
jsme strávili ještě větší zá-
bavnou formou vzdělání  
než obvyklé dny. 

Sešli jsme se na školní za-
hradě a plni očekávání jsme 
přivítali kvalifikované instruk-
tory z organizace Tokaheya. 

Díky zkušeným lektorům 
jsme prožili nabitý program. 
Jeho součástí byly aktivity, 
zaměřené na podporu tříd-
ního kolektivu, vzájemné 
spolupráce a komunikace, 
prohloubení důvěry mezi 
žáky navzájem a mezi žáky 
a třídním učitelem. Žáci  

za celý den získali spoustu 
pěkných společných zážitků, 
které se nesly také v duchu en-
vironmentální výchovy. Jed- 
notlivci si mohli vyzkoušet 
svoji odvahu, trpělivost a také 
mezi sebou změřili své síly. 

Celou akci podtrhlo také 
počasí, díky kterému jsme 
si užili také venkovních ak-
tivit na školním pozemku.  
Z celého dne jsme si odnesli 
spoustu nových zkušeností  
a zážitků a budeme doufat, 
že se společně ještě potká-
me na adaptačním kurzu. 

Renata Barotová  Školáci si vyzkoušeli trpělivost i sílu. Foto: ZŠ Hulín

Svátek sv. Martina u prvňáčků

Každoročně se na svátek 
sv. Martina těší především 
děti, které očekávají první 
sněhovou nadílku. I u letoš-
ních prvňáčků tomu nebylo 
jinak.

Ostatně pranostiky mlu-
ví jasně: „Na svatého Mar-
tina zima chod svůj začíná.  
Na svatého Martina bývá 
dobrá peřina.“

Avšak toužebně očeká-
vaný sníh nikde. Sluníčko 
hřálo do oken tříd, kde děti 
plnily zajímavé úkoly, které 
jim připravily paní učitelky. 
Také si vystřihly a alespoň 

vyzdobily hřívou a vločka-
mi hlavu papírového koně. 

V tělovýchovné chvilce 
se na malou chvíli staly jezd- 
ci na svých koních a k to- 
mu jim posloužily jejich 
židličky. To bylo smíchu  
a radosti.

Nakonec Martina na bí-
lém koni přeci jen přivítaly 
na náměstí v Hulíně. Hud-
ba pěkně hrála a svato-
martinská pečínka krásně 
voněla. 

Text a foto  
třídní učitelky  

1. tříd

Soutěž na téma finanční gramotnost

Žáci 2. stupně se zúčast-
nili soutěže finanční gramot-
nost, která umožňuje ško-
lákům porozumět financím 
a správně s nimi zacházet  
v různých životních situacích. 

Školní kolo soutěže se 
konalo online formou a dob-
rovolně se do ní přihlásilo 
24 žáků z 6. až 9. ročníku.  
Tři žáci, a to Jiřina Smutná  
(9. A), Jan Mlčoch (9. A) a  
Michala Cimermanová (8. A),  

kteří dosáhli nejlepšího vý- 
sledku ve školním kole, bu-
dou týmově soutěžit v okres-
ním kole a v případě dalšího 
postupu i v kole krajském ne- 
bo celostátním finále v pro- 
storách České národní banky 
v Praze.

Všichni zúčastnění žáci si 
zaslouží poděkování a po-
stupující tým přání hodně 
štěstí v okresním kole. 

(št)

Setkání s konzultantkou 

Setkali jsme se s konzul-
tantkou Katkou. Sešli jsme se 
ekotýmáci od druhých tříd až 
do devátých tříd. Řešili jsme, 
jak správně sestavit plán čin-
nosti. Zaměřili jsme se na 
téma prostředí školy a řešili 

jsme například hnojení škol-
ní zahrady - sehnání, cenu  
a dovoz hnoje, rozhození  
na záhon, zapravení do hlíny…  
Bylo to velice záživné a dlou-
hé. Další setkání s paní kon-
zultantkou už bude audit. 

(ZŠ Hulín)
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Ohlédnutí za uplynulým rokem DO Morava ZUŠ Hulín

Vážení čtenáři,
tak nám skončil rok 2021 

a já jsem si řekl, že by bylo 
vhodné trošku bilancovat. 
Jak jistě mnozí víte, jsem 
dirigentem Dechového or-
chestru Morava ZUŠ Hulín. 
S nácvikem skladeb i veške-
rou činností v orchestru mně 
pomáhá i můj syn Jaroslav. 
Nevím, zdali se během uply-
nulého roku 2021 dá hovo-
řit o práci v kolektivu, když 
nám téměř do konce května 
z epidemiologických důvo-
dů nedovolili se scházet. O 
tomto všichni víme mnohé 
a nechci se zpět vracet. Rád 
bych pohovořil o práci s dět-
mi během prvního čtvrtletí 
školního roku 2021/2022. 

Vše jsme nastartovali již o 
prázdninách, kdy se rozhodlo 
zdravé jádro orchestru na-
vštívit nás (mě a Jardu) v Tráv-
níku na naší zahradě. Sešlo se 
nás téměř dvacet a probírali 
jsme věci kolem orchestru. 
Naplánovali jsme soustředě-
ní i podzimní koncert, k duhu 
přišel kabanos z udírny, kofola 
a „náctiletí“ nepohrdli sklen-
kou vína z našeho sklípku.  
Od září jsme začali šlapat na-
plno. Přivítali jsme nové členy 
orchestru Veroniku Šuberto-
vou, Kamilu Zapletalovou a 
nejmladšího člena, osmileté-
ho bubeníka Danečka Diatku. 
Zkoušky celého orchestru byly 
proloženy nácviky po sku- 
pinách, kterým se vesměs  

věnoval Jarda. Pomalu se 
začal rýsovat program naše-
ho koncertu. Koncem října 
mně zavolal kamarád z Vel-
kých Bílovic, zdali bychom 
21. listopadu nepřijeli zahrát  
k nim na festival. I přes různá 
omezení a karantény jsme se 
tohoto vystoupení zhostili na 
výbornou. Celý následující 
víkend jsme společně trávili 
na soustředění v Roštíně, kde 
jsme pracovali na přípravě na-
šeho koncertu. Koncert plný  
skladeb a písniček lidového 
charakteru jsme doplnili i  
o skladby vánoční. Zaplněný 
sál tleskal nejenom nám, ale 
i přípravnému dechovému 
orchestru ZUŠ pod vedením 
pánů učitelů Petra Poláka  

a Jiřího Horvátha, který byl 
našim hostem. Součástí na-
šeho programu bylo i lou-
čení. Svou činnost ukončil 
trumpetista Petr Hradil a Ivo 
Káňa, který nám dlouhá léta 
pomáhal jako zvukař. 

Oběma bych chtěl touto 
cestou poděkovat za jejich 
skvěle odváděnou práci bě-
hem svého působení v or-
chestru. Poděkování patří i 
městu Hulín za podporu naše-
ho orchestru a všem rodičům, 
kteří vytvářejí svým dětem ty 
nejlepší podmínky pro jejich 
hraní na hudební nástroje. 
Závěrem nám dovolte popřát 
vám všem pevné zdraví a po-
hodový rok 2022.

Petr a Jaroslav Voříškovi

MŠ Záhlinice: vzpomínky na adventní čas

Než se přehoupneme do 
nového roku, zavzpomíná-
me, jak jsme prožívali ad-
ventní čas v mateřské škole. 
První událostí byl Mikuláš, 
na jehož příchod děti netr- 

pělivě čekaly a pečlivě se 
připravovaly. Vyzdobily si 
třídu, upekly perníčky, učily 
se básničky a písničky a hrá-
ly čertovské hry.

V pondělí 6. 12. 2021 se děti  

dočkaly Mikuláše i jeho do-
provodu nebeského anděla 
a čerta. Děti zazpívaly a řekly 
krásné písničky, básničky a 
Mikuláš je pochvaloval, jak 
jsou šikovné. Poté děti po-

slouchaly, jak k nim Mikuláš 
promlouval.  Společně s an-
dělem je obdaroval balíčkem 
se sladkostmi a zdravým ovo-
cem. Čert děti malinko strašil, 
ale poté, co mu zazpívaly pís-
ničku, předvedly čertovskou 
řeč, se uklidnil a posadil se do 
našeho školkového peklíčka, 
které připravila naše hodná 
paní asistentka. Nic jiného, 
než se posadit a pozoro-
vat mu nezůstalo, protože 
máme ve třídě skoro samé 
hodné děti. Jen sem tam se 
čert zamračil na nezbedníky.  
Ti slíbili, že se polepší a pů-
jdou všem dětem příkladem. 
Děti měly z celé družiny 
velkou radost a věříme, že i 
obrovský zážitek, o který se 
doma podělily vyprávěním. 
Dokonce nás překvapily paní 
pečovatelky, které k nám při-
jely jako čertice.

(dokončení na str. 19)
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Měsíc leden je v mateřské 
škole dobou rozhovorů s ro-
diči předškoláků a rozhodo-
vání o úrovni školní zralosti 
dětí. Důležitou součástí škol-
ní zralosti je kromě fyzické a 
psychické připravenosti také 
správná výslovnost. Srozu-
mitelně mluvit a správně 
vyslovovat je jednou ze zá-
kladních dovedností, které 
by se mělo dítě naučit v rodi-
ně. Bohužel, dětí s problémy 
v komunikaci stále přibývá. 
Ve třech letech přijdou do 
mateřské školy často děti 
nemluvící nebo mluvící ne-
srozumitelně a není výjim-
kou budoucí prvňáček bo-
jující s výslovností sykavek 

a vibrantů. Oslabení dítěte 
v této oblasti může způso-
bit obtíže při čtení a psaní,  
a bývá proto častým důvodem 
odkladu školní docházky.

V naší mateřské škole se 
proto logopedii věnujeme 
intenzivně, a to v rámci lo-
gopedických tříd, logope-
dických kroužků a logope-
dických chvilek ve třídách. 
Paní učitelky pracují s dětmi 
v logopedické třídě v men- 
ší skupině 12 dětí a také  
individuálně, v logopedické  
pracovně. Logopedická pra-
covna je prostor, který nabízí 
spoustu pomůcek a didak-
tických her, se kterými děti 
cvičení mluvidel opravdu 

baví. Logopedické krouž-
ky fungují ve všech třídách  
v rámci Aktivit nespících dětí 
a logopedické chvilky za-
řazuje do svého programu 
každá paní učitelka přiroze-
ně v průběhu vzdělávacích 
činností během dne. 

Přes to všechno je v lo-
gopedické péči nejdůleži-
tější působení rodiny. Co je 
platné, když dítě dochází  
do logopedické třídy, když 
ho rodiče doma odloží  
k tabletu či televizi? Tablet ani 
televize neposkytují dětem 
vhodný mluvní vzor a dlou-
hé sledování rychle se mění-
cích obrazů je pro děti celko-
vě nevhodné. Jako ve všem,  
co chceme dítě naučit, je 
nutné věnovat dítěti svůj čas 
a v logopedii to platí dvojná-
sob. Paní učitelky ve třídách, 
či speciální pedagožky z lo-
gopedických tříd, rády rodi-
čům poradí, co je konkrétně 
u daného dítěte potřeba tré-
novat, stačí se zeptat nebo 
přijít na nabízené konzulta-
ce. Prvním vodítkem je sešit, 
kde mají děti z logopedic-
kých tříd každý týden a děti 
z kroužků jednou za 14 dnů 
připravené úkoly k procvi-
čování. Neprocvičuje se jen 

výslovnost, ale také moto-
rika mluvidel a artikulace, 
zrakové a sluchové vnímání, 
fonematický sluch, rytmi-
zace, popis obrázků, dějová 
posloupnost a v neposlední 
řadě grafomotorika. Všech-
ny tyto složky může, a měl 
by, se svým dítětem procvi-
čovat každý rodič. Raději ne 
dlouho, ale zato často, pro-
tože jen to, co se trénuje, to 
se může zlepšit. Spolupráce 
rodičů s mateřskou školou 
je tedy zejména při vedení 
logopedické prevence velmi 
důležitá a zásadní. Věříme, že 
společnými silami dokáže-
me u dětí vyvodit správnou 
výslovnost a rozvíjet kvalitně 
jejich komunikační schop-
nosti a dovednosti.

Na závěr bych chtěla po-
přát za celý kolektiv mateř-
ské školy všem čtenářům, 
rodičům a přátelům školy, 
všechno nejlepší do nového 
roku 2022. Za celý loňský rok 
se událo spoustu krásných 
akcí, prožily jsme spoustu 
hezkých chvil s našimi nej-
menšími a věříme, že nejinak 
tomu bude i v tomto novém 
kalendářním roce. 

Eva Karasová, MŠ Hulín,  
foto: MŠ Hulín

NAPSALI NÁM Z MŠ ZÁHLINICE A MŠ HULÍN, TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Leden v mateřské škole aneb  
„Mami, tati, pomoz mi naučit se správně mluvit“ 

Další událostí bylo zdo-
bení vánočního stromeč-
ku i celého okolí mateřské 
školy. Děti vyrobily přáníč-
ka, dárečky a podílely se na 
pečení vánočního cukroví. 
Nejvíce se však těšily na na-
dílku a rozbalování dárečků 
od Ježíška. Přály bychom 
vám vidět rozzářená očička 
a velkou radost, když zazvo-
nil zvoneček. Po rozbalování 
nesmělo za žádných okol-
ností chybět prozkoumání 
nových hraček a seznamová-
ní s novými pravidly didak-
tických her. K Vánocům patří 

cukroví, kterého jsme si užili 
při vánočním pohoštění, ne-
zapomněli jsme ani na zpěv 
koled a připomenutí tradic.

Příjemným zpestřením 
byl sníh, který děti nejen 
nadšeně sledovaly z okna, 
ale také si vyzkoušely jeho 
vlastnosti při hrách se sně-
hem a při stavění sněhuláků.

Přejeme všem čtenářům 
Hulíňanu pevné zdraví a 
spokojenost v novém roce. 

Petra Čubová,  
Eva Doleželová, MŠ Záhlinice,  

foto: MŠ Záhlinice
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INZERCE, OPUSTILI NÁS

Jančíková Marie	 * 1947
Kouřilová Drahomíra	 * 1934
Hlaváčová Marta 	 * 1948
Jurková Lýdia	 * 1950
Vrána Josef	 * 1938
Staněk Jaroslav	 * 1953
Zapletal Milan	 * 1953

Opustili nás

Realitní poradna

Chcete prodat či koupit 
pozemek? 

Co byste měli vědět?  
Pozemky patří neodmyslitel-
ně do portfolia nemovitostí, 
se kterými se hojně obcho-
duje. V nedávné době byl 
třeba obrovský boom u orné 
půdy, kdy každý vlastník 
nebo spoluvlastník nějakého 
políčka či louky byl zcela jis-
tě osloven několika firmami, 
osobami a nevím kým ještě  
s velmi výhodnou nabídkou 
k odkupu. Je pravdou, že 
většina oslovených vlastníků 
po zralé rodinné úvaze svůj 
podíl nebo i ucelenou část 
pole nebo pastviny takto 
prodala. Vše bylo bez staros-
tí, protože kupující vše velmi 
ochotně vyřídil. Tím se stalo, 
že když dnes mrknete na ka-
tastrální mapu, tak poměrně 
velké rozlohy už patří jen 
několika firmám či uskupe-
ním, kterým se „výhodnými“ 
podmínkami podařilo tak-
to zcelit do té doby vlast-
nicky roztříštěné parcely.  
No a asi není tajemstvím, 

že ty výhodné výkupní ceny  
5, 9 či někdy dokonce 14,- Kč 
za m2 mají dnes hodnotu 20, 
25 a třeba i 40,- Kč. A potom, 
že kus pole je jen hromada 
hlíny. S tím, jak obecně ros-
tou ceny nemovitostí, tak  
u pozemků to platí mnohdy 
obzvláště. Prodej či koupě 
pozemku už tedy dávno 
není záležitostí za pár tisíc 
korun. Hodnoty pozemků se 
dnes pohybují už v řádech 
miliónů, a to nejen v Praze či 
u dálničních sjezdů. Za pěk-
ný pozemek pro výstavbu 
RD, s dobrou dostupností, 
inženýrskými sítěmi a v tom 
lepším případě i dobrým vý-
hledem a trochou soukromí, 
si již dnes pořádně připlatíte. 

Na co si dát tedy pozor, 
když se rozhodujete po-
zemek koupit? V prvé řadě 
to bude informace o tom,  
o jaký typ pozemku se vlast-
ně jedná. Určitě všichni zná-
me pojmy jako orná půda, 
zahrada, stavební pozemek 
apod. Je určitě zásadní vě-
dět, o jaký pozemek tedy jde.  

To najdeme v evidenci kata-
stru nemovitostí, kde je po-
psán aktuální stav pozemku. 
Co se týče funkčního využi- 
tí, je potřeba nahlédnout  
do územního plánu. Zjedno-
dušeně řečeno, pokud nám 
katastr nemovitostí uvádí 
aktuální stav, tak v územním 
plánu zjistíme budoucí stav. 
Tedy například to, zda je po-
zemek určen ke stavbě rodin-
ného domu. Většina obcí má 
svůj územní plán na svých 
webových stránkách volně 
k nahlédnutí. Pokud ne, sdělí 
vám informaci místně pří-
slušný stavební úřad. Když 
už zmiňuji stavební úřad, 
tak ten doporučuji při řešení 
pozemku navštívit vždy. Po-
kud prodáváte či kupujete 
prostřednictvím realitní kan-
celáře, tak tuto návštěvu by 
měl vykonat i realitní makléř, 
který by skutečně měl vědět, 
jaký pozemek vlastně řeší. 
Kolik z makléřů to skutečně 
dělá, nechám bez komentá-
ře. Osobně žádný pozemek 
do své nabídky nedám dříve, 
než si alespoň základní infor-
mace na stavebním úřadu 
nezjistím. Dále na úřadu zjis-
títe, jestli se pozemek nena-
chází v záplavové nebo chrá-
něné oblasti, jak velký dům 
tam budete moci postavit  
a zejména také to, co se řeší 
v okolí. Já myslím, že ověřit 
si to, co se plánuje v lokalitě, 
kde si chci koupit pozemek  
a postavit dům, bude hodně 
ovlivňovat mé rozhodnutí.

Na co dál nezapome-
nout? Při koupi pozemku 
skutečně doporučuji ově-
řovat a ověřovat. Například 
zda na pozemku nestojí cizí 
stavba. Tzn. zda tam není 
budova jiného vlastníka než 
vlastníka pozemku. I když 
bylo tzv. předkupní právo 
obecně k 1. 7. 2020 zrušeno, 

právě pozemky představují 
jednu z výjimek. Pokud tedy 
je odlišný vlastník pozemku 
a odlišný vlastník stavby na 
ní, má jeden vůči druhému 
povinnost v případě zájmu  
o prodej, ji nejprve nabíd-
nout tomu druhému vlastní-
kovi. Dále je nezbytné ověřit 
z aktuálního listu vlastnictví, 
kde najdeme údaje nejen  
o vlastníkovi, ale také o věc-
ných břemenech, zástavních 
právech či exekucích. Jed-
náte s nějakým vlastníkem, 
který vám vše přislíbí a pak 
zjistíte, že tam jsou ještě jiní 
spoluvlastníci, kteří s prode-
jem třeba vůbec nesouhlasí. 
Nebo je na vlastníka vede-
no exekuční řízení a tím už 
vlastně ani nemá právo sám 
o prodeji jednat apod. Mož-
ných úskalí může být sku-
tečně hodně, a proto ještě 
jednou opakuji, ověřovat  
a ověřovat. A abych neza-
pomněla jednu podstatnou 
věc, jak se na váš budoucí 
pozemek dostanete? Ideál-
ním řešením je vlastní pří-
stup z veřejné komunikace, 
ale nejsou výjimky přístu-
pu přes sousední pozemky 
nebo naopak přes „váš“ po-
zemek bude mít právo cho-
dit soused. To vše je potřeba 
předem znát, než se rozhod-
nete k uzavření rezervační 
smlouvy, potažmo smlouvy 
kupní. Takže ani koupi po-
zemku určitě nepodceňujte. 
Seriózní realitní kancelář má 
všechny informace už prově-
řeny, když nemovitost nabí-
zí. Nicméně se jedná o vaše 
peníze a lehkomyslnost se 
tady mnohdy nevyplácí. 

Přeji Vám úspěšný vstup 
do nového roku a pokud bu-
dete řešit „nějakou tu nemo-
vitost“, ráda Vám pomůžu.    

Veronika Kalousková
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Vzpomínky

Čas všechno mění, i pláč časem ustane, 
vzpomínka v našich srdcích  

na Tebe, náš Tondo, navždy zůstane.
Dne 12. ledna 2022 uplynul smutný  

a bolestný rok od náhlého úmrtí  
našeho bratra, strýce

pana 

ANTONÍNA BÁRTKA  
z Hulína, Višňovce.

S láskou na Tebe vzpomínají  
Dana a Hana, sestry s rodinami, a bratr Jiří.  
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 3. ledna 2022 jsme vzpomněli  
2. smutné výročí úmrtí 

pana 

JOSEFA JANASE.
Kdo jste ho znali,  

vzpomeňte prosím s námi.
Stále nám všem velmi chybíš  

a znovu děkujeme za všechno,  
co jsi pro nás vykonal.

S láskou vzpomíná manželka s dětmi  
Lenkou, Evou, Miroslavem a jejich rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě  
znamenali víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se bez nich žít.
Dne 11. ledna 2022 vzpomeneme  

druhé smutné výročí úmrtí,  
kdy nás navždy opustil

pan ZBYNĚK KREJČÍ.
Stále vzpomínáme na toho,  

kdo byl pro všechny velkou oporou,  
rád žil a měl nás rád.

Maminka, manželka, děti a sestra s rodinou.

I když nejsi mezi námi,  
v srdci žiješ stále s námi.

Dne 3. ledna 2022  
by oslavil 77. narozeniny 

pan 

FRANTIŠEK OMASTA. 
Za tichou vzpomínku všem,  
kdo jste ho znali a měli rádi,  

děkuje rodina.

„ V životě jsou chvíle,  
se kterými se člověk nikdy nesmíří…“
Dne 4. ledna 2022 uplynulo 5 let,  

co odešel náš drahý syn
pan 

VÁCLAV ŠTROF.
Stále na Tebe vzpomínají rodiče  

a bratr Pavel s rodinou. Blahopřání

EVA a KAREL HALAŠTOVI 
v listopadu 2021  

prožili padesát let společného života.
Obdivujeme a blahopřejeme,  

děti Kateřina, Alžběta a Karel s rodinami.

Nechce se ani věřit,  
že dne 13. ledna 2022  

tomu bude úctyhodných  
60 let, kdy 

JASNUŠKA PROKOPOVÁ  
a JAROSLAV PROKOP 

řekli své ANO  
společné cestě životem a oslaví 

svou diamantovou svatbu.
Gratulujeme a všechno nejlepší  

do dalších let Vám přejeme.
Dcery Jasna a Jaroslava s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá....
Dne 2. prosince 2021  

jsme vzpomněli  
1. smutné výročí úmrtí

paní 
JAROSLAVY BORTLOVÉ.

S láskou stále vzpomíná  
syn Jan a dcera Jaroslava  

s rodinami.

Truchlíme, že jsme ji ztratili,  
ale jsme vděční, že jsme ji měli.

Dne 6. 1. 2022 uplynulo  
10 smutných let, co nás navždy  
opustila naše drahá maminka

paní 

MARIE STIBOROVÁ.
Stále vzpomínáme.  

Syn Jaroslav a dcera Alena s rodinami.

Dne 30. ledna 2022 uplyne 6 let,  
kdy nás navždy opustila

paní 
MIROSLAVA STRATILOVÁ.

S úctou a láskou vzpomínají  
manžel, syn a dcera s rodinami.
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FEJETON

26 konferencí a svět pořád churaví

Představte si, že jste hos-
tem v zavedené restauraci. 
Venku na chodníku naštvaně  
přešlapují skupinky, na které 
se nedostalo, ale vám to ne-
vadí, máte rezervaci. Už se- 
díte za svým stolem, v pří-
jemném luxusním prostředí, 
tichá hudba se nese pro-
storem, klimatizace šumí. 
V kuchyni se činí michelin-
ský kuchař, kolem s podno-
sy plnými dobrot ze všech 
koutů světa neslyšně krouží 
číšníci a po bohatém menu 
vám ještě nabídnou skvost-
ný moučník. Pivo jako křen, 
se svou dívkou a s přáteli,  
s prastarou whiskou v ruce 
pak zbytek odpoledne pro-
klábosíte o zahraničních dovo- 
lených, o rozdílech v akcele-
raci hybridního a benzinové-
ho vozu a dalších a dalších 
důležitých věcech. Cítíte se 
jako na obláčku. Za okny se 
plíživě stmívá, blíží se večer 
a s ním i zavírací hodina to-
hoto vyhlášeného podni-
ku. Okolní stoly již obchází 
vrchní s kasírtaškou v ruce 
a úslužně se klaní. Dojde i 
k vám. Sledujete hrot jeho 
tužky hbitě na úzký proužek 
papíru kreslící cifru za cifrou. 
Sloupec je vysoký a když se 
pod dvojitou čarou začne ko-
nečně rýsovat výsledné číslo, 
zpotí se vám čelo. Pravda, než 
jste vešli, ceníku jste příliš po-
zornosti nevěnovali…

Ne, vážený čtenáři, tohle 
není úvodní odstavec vystři-
žený z edice romantických 
povídek pro dospívající dív-
ky. Je to příměr poměrně 
přesně vystihující pobyt nás  
lidí, zejména těch z tzv. vyspě-
lých zemí, na planetě Zemi.  
To ona je ten luxusní restau-
rant, ve kterém si rozmařile 

objednáváme, no a ten účtu-
jící, co nám nekompromisně 
podstrkuje saldo, to je zá-
stupce klimatu, biodiverzi-
ty, přírody, prostě životního 
prostředí obecně. Situace  
v globalizovaném světě se dí- 
ky akcelerující honbě za spo- 
třebou a výrobou stává z hle-
diska perspektivy udržitel-
ného života na Zemi neak-
ceptovatelnou. To si - kromě 
ekologických aktivistů -  pod 
tlakem bezpočtu vědeckých 
studií a environmentálně na-
laděné rostoucí části veřej-
nosti začínají uvědomovat i 
světoví političtí lídři a horeč-
ně hledají cesty jak z téhle 
„špinavé louže“ vystoupit  
a moc se při tom neumazat. 
Občas se z iniciativy OSN 
sejdou, zkonstatují fakta, po-
pláčou nad problémy světa, 
aby pak na závěr přijali něko-
lik usnesení, dohod a závaz-
ků, jejichž nedostatkem je 
to, že je nemá kdo vymáhat.

První vlaštovkou byla 
Konference smluvních stran 
(Conference of Parties - COP) 
v Berlíně r. 1995, na kterou 
pak v r. 1997 navázal již více 
známý tzv. „Kjótský proto-
kol“, jako příloha k Rámcové 
úmluvě OSN o změně klima-
tu. Trvalo pár let, než jej rati-
fikovalo   141 států (ČR 1998), 
které se zavázaly ke vzájem-
né spolupráci na ochraně 
zemského klimatu, ale i pří-
rody a životního prostředí, 
při zachování stálé produkce 
potravin a trvalého ekono-
mického rozvoje. Již od za- 
čátku se vědělo, že přijatý zá-
vazek redukce skleníkových 
plynů oproti r. 1990 o 5,2% 
je nereálný, jelikož USA, je-
den z největších světových 
ekologických hříšníků, celý 

protokol ratifikovat odmítly.  
V roce 2016 tak vstoupila na svě- 
tovou scénu   Pařížská doho-
da, rovněž jako součást již 
zmíněné Rámcové úmluvy 
OSN o změně klimatu. Rati-
fikovalo ji 177 států světa a 
postupně se přidávaly další, 
včetně největších producen-
tů skleníkových plynů Číny, 
USA, Indie. V r. 2017 ji za Spo-
jené státy prezident Trump 
vypověděl, aby počátkem 
roku 2021 jeho nástupce 
Biden ihned po svém přícho-
du do funkce vzal výpověď 
zpět. Preambulí dohody je 
především zpomalení růstu 
oteplování planety „výrazně 
pod 2°C“ v porovnání s hod-
notami před průmyslovou 
revolucí a s tím související 
soustavné omezování pro-
dukce skleníkových plynů. 
Jenže člověk míní a… eko-
nomika to mění. Ukázalo 
se, že dosáhnout stanove-
ných cílů a přitom genero-
vat kontinuálně stále větší 
zisky pro průmyslové a ob-
chodní korporace dost dobře 
nejde, zejména pokud vlády 
jednotlivých států nevytvoří 
příhodné legislativní a po-
bídkové podmínky. OSN re-
agovala po svém: na podzim 
loňského roku svolala do skot- 
ského Glasgow Klimatický 
summit. Konference nazý-
vaná taky COP 26, za účasti 
téměř 200 států a předních 
světových lídrů, byla od po-
čátku prezentována jako „po- 
slední šance pro záchranu 
světa“ a jestliže se před pár 
lety v Paříži mluvilo o „po-
sledních minutách, které od- 
tikávají světu“, v Glasgow 
již britský premiér Johnson 
úvodem zahajovacího pro-
jevu stáhnul zbývající čas  
na minutu jednu. Následo-
vala smršť více či méně zda-
řilých vystoupení, která sice 
vesměs kajícně konstato-
vala, že cíle stanovené před 
léty v Paříži se v podstatných 
parametrech naplnit nepo-
dařilo, nicméně nic nebrání 
tomu vyhlásit další smělé 
závazky směrem k zastavení 
rozvratu klimatu na planetě. 
Přesně podle přísloví: slibem 
nezarmoutíš.   Mladá švéd-
ská aktivistka Greta Thun-
bergová obsah řečeného ko-
mentovala docela výstižně 
třemi slovy: „Bla, bla, bla“.

Světová aktivistická (chce- 
me-li, říkejme klidně „zele-
ná“) hnutí COP 26 zklamal. 
Navzdory tomu, že se zú-
častnění světoví lídři rozchá-
zeli s úsměvy na tvářích a „plni 
naděje do budoucna“, je i člo-
věku v problematice nepříliš 
vzdělanému jasné, že imple-
mentace většiny konkrétních 
závazků do života lidstva je  
z pohledu nastupujících pro- 
blémů ve světových ekono-
mikách v dohledné době 
nereálná. Obecné formulace  
typu „urychlení útlumu vý- 
roby energie z uhlí“ a uvádě-
né horizonty pro částečnou  
nebo úplnou dekarbonizaci 
(2030 - 2070) nejsou žádný-
mi hmatatelnými opatře- 
ními, jež by svět zachraňo-
valy. Snad jen Indie, jeden  
z hlavních světových emiten- 
tů znečištění, překvapila kon-
krétním závazkem - na rozvo-
jovou zemi dost ambiciozním 
- a sice do roku 2030 polovinu 
energie získávat z obnovitel-
ných zdrojů a v r. 2070 nasto-
lit uhlíkovou neutralitu.  

Podzimní klimatické „show“  
v Glasgow a jejím výstupům 
se v České republice příliš 
mediálního ohlasu nedosta-
lo. Bývalý premiér A. Babiš 
se sice krátce zúčastnil, ale 
svým kontroverzním proje-
vem, ve kterém strhal všech-
ny snahy o řešení prohlubu-
jící se krize klimatu, bohužel 
získal pro ČR cenu „Fosílie 
dne“, udělovanou přítomný-
mi ekologickými organizace-
mi. Sporé komentáře o úlo- 
ze ČR v této věci zastínily 
domácí parlamentní volby, 
třenice na politické scéně  
a nastupující vlna epidemie 
covidu. Nezbývá než doufat, 
že až tyhle ruchy pominou, 
najde si nová vláda prostor, 
jak závěry COP 26 vtěsnat 
i na ten náš malý plácek  
od Šumavy po Beskydy.

A co naše podobenství 
o nóbl restaurantu? No, vy-
padá to, že spousta hostů 
utekla bez placení a další se 
vymluvili, že zaplatí příště. 
Jenže majitel je na dně, na 
další provoz nemá prostřed-
ky. Omezí, nebo  dokonce 
zavře   podnik? Kompenzace 
totiž nebudou! 

Alois Páter,  
ZO ČSOP VIA Hulín

Ilustrační foto
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Od posledních úspěšných 
závodů zbývaly letos ještě  
3 další. Bohužel ten poslední 
u nás v Hulíně jsme museli 
pro špatnou covidovou si-
tuaci zrušit. Bylo přihlášeno 
téměř 200 závodnic. Velký 
počet zájemců nás moc těší, 
ale v naší malé tělocvičně by 
byl problém dodržet veškerá 
opatření proti covidu. Je to 
obrovská škoda, s Mikulášem 
jsou to ty nejlepší závody. 

Pokud by byla v Hulíně spor-
tovní hala s hledištěm jako  
v Bystřici p/H nebo Rožnově, 
kde jsme na podzim závodili, 
nebyl by to problém.

Zbývající dva závody byly 
součástí Moravského pohá-
ru. I přes pěkné umístění to 
na medaile tentokrát nebylo.

Ve Valašském Meziříčí 
holky obsadily tato umístění  
ve svých kategoriích: 4. mís-
to Hlaváčová Aneta a Hurde-

sová Agáta, 5. místo Diblíko-
vá Denisa a Hrubošová Petra, 
6. místo Horáčková Anna  
a 7. místo Ivánková Elen.

O týden později proběhl  
závod ve Frenštátě pod Rad-
hoštěm. Na 4. místě byla Dib- 
líková Denisa, 6. místo Horáč-
ková Anna, 7. Hlaváčová Ane-
ta, 8. Hrubošová Petra. 

Ve Frenštátě proběhlo i vy- 
hlášení pořadí celého seriálu  
Moravského poháru. Po sečte- 
ní bodů za umístění na jed-
notlivých závodech si krásný 
skleněný pohár ve své kate-
gorii odvezla naše Diblíková 
Denisa. V dalších kategoriích 

byly těsně pod stupni vítězů 
na 4. místě Horáčková Anna, 
5. Hlaváčová Aneta, 6. Hrubo-
šová Petra a 7. Ivánková Elen 
a Hurdesová Agáta.

Na podzim holky vybojo- 
valy celkem 10 medailí. Z to- 
ho 5 zlatých, 4 stříbrných  
a 1 bronzovou. A mnoho 
dalších pěkných umístění 
pod stupni vítězů. Všechny 
naše děti přišel na trénink 
pochválit a rozdat drobné 
dárečky Mikuláš. V poděko-
vaní za úspěšnou sezonu se 
připojují i trenéři. 

Text a foto  
Gymnastický klub Hulín

Bilancování judistů je plné úspěchů

SPORT, NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN

Úspěšný podzim hulínských gymnastek pokračoval i na dalších závodech

Po dlouhé přestávce způ-
sobené covidem zavítali zá-
vodníci z oddílu judo SK Spar-
tak Hulín na turnaj žákovských 
kategorií do Uherského Brodu. 

Nejlépe si zde vedl hulín-
ský závodník Jakub Zpěvák, 
který se stal vítězem svojí vá-
hové kategorie. Druhé místo 
obsadila Nela Buková a na tře- 
tím místě skončili Laura Bazi-
ková a Tadeáš Bukový.

Hulínští závodníci se zú-
častnili i Velké ceny Hluku. 
V kategorii mladších žákyň 
získala Laura Baziková zlatou 
medaili a Nela Buková stříbr-
nou medaili. Její bratr Tadeáš 
Bukový skončil na čtvrtém 
místě. Tento a předchozí tur-
naj byl zároveň nominační 
na Mistrovství České repub-
liky mladších žáků.

Nejlepšího výsledku roku 
2021 dosáhl na Mistroství Čes-
ké republiky mladších žáků 
Jakub Zpěvák, který obsadil  
v Jablonci nad Nisou krásné  
7. místo. Tohoto turnaje se kvů- 
li karanténě nemohly zúčastnit 
úspěšné závodnice Nela Buko-
vá a Laura Baziková, od které se 
očekávala jistá medaile.

Velkého úspěchu dosáhli 
hulínští závodníci na Miku-
lášské Velké ceně v Karviné. 
Na turnaji, na kterém závo-
dilo asi 30 oddílů z celé ČR, 
obsadila v kategorii mlad-
ších žákyň Laura Baziková  
1. místo a Alžběta Gwizdzová  
2. místo. V kategorii mladší 
žáci vybojoval Martim Matal  
2. místo. 

Text a foto Dušan Horák,  
Judo SK Spartak Hulín

Rekordní počet vánočních stromečků 
– výherce je však jen jeden

Po roční pauze zkrášlily  
opět hulínské náměstí vánoč-
ní stromečky. Během prosin-
ce proběhla tradiční soutěž  
O nejhezčí hulínské strome- 
ček. Každý patřil jedné orga-
nizaci, spolku či firmě. Přesto-
že jsme museli společné zdo-
bení zrušit, během prvního 
adventního víkendu zástupci 
soutěžících přišli a ozdobi-
li si svůj stromeček. Tohoto 
ročníku se zúčastnil rekordní 
počet soutěžících – ozdobili 
26 stromečků. Hlasovat pro 
ten nejkrásnější mohl kaž-
dý, buď osobně v Infocentru 
Hulín nebo virtuálně na Face- 

booku. Uděleno bylo 2 596 
hlasů. Absolutním vítězem 
se stal stromeček s číslem 
19 patřící školní družině ZŠ 
Hulín. Na druhém místě se 
umístil stromek číslo 13 Ma- 
teřské školy Hulín a třetí mís-
to obsadil stromek číslo 18 
Střediska volného času Hulín. 
Moc gratulujeme výhercům 
a děkujeme všem, kteří se 
soutěže zúčastnili a pomohli 
nám zkrášlit náměstí během 
adventu. Odměnu si můžou 
všichni účastníci (i nevýherci) 
vyzvednout v IC Hulín.

E. Koukalová, MKC Hulín
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